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Podlaskie 
po Dubaj 

Pawilon Polski na Expo 2020 w Dubaju. Fot. Piotr Babulewicz/UMWP 

Ważnym elementem ekspozycji jest monumentalny (o powierzchni 
niemal 46 m kw.) obraz Leona Tarasewicza, światowej sławy malarza, 

mieszkającego w Waliłach pod Białymstokiem . Na pamiątkowym zdjęciu, 
artysta z marszałkiem Arturem Kosickim i jego ekipą 

Nasze województwo pre ­
zentuj e się w Pawilonie Polski 
na Wystawie Światowej Expo 
2020 w Dubaju (Katar) weks­
pozycji zatytułowanej Xylopolis 
jako pierwsze z dziesięciu regio­
nów kraju. Xylopolis będzie tu 
można oglądać do 24 październi­
ka. Podczas Tygodnia Podlaskie­
go województwo na Expo repre­
zentuje marszałek Artur Kosicki. 
Celem ekspozycji jest promo­
cja kultury, nauki, gospodarki 
i walorów turystycznych regio­
nu pod hasłem "Podlaskie zasi­
lane naturą"· 

- Jestem przekonany, że obec­
ność podlaskich przedsiębiorców 
w Dubaju pozwoli im nawiązać no­
we kontakty biznesowe, wzmocni 
ekspansję na zagranicznych ryn­
kach oraz umożliwi promocję 
podlaskiej i polskiej gospodarki 
- mówi. 

Xylopolis to efekt współpracy 
m.in. z Politechniką Białostocką 

i Uniwersytetem w Białymstoku. 

Dzięki uczelniom region zapre­
zentuje przykłady nowoczesnych 
rozwiązań technologicznych, ta­
kich jak łaziki marsjańskie, któ­
re zamiast eksploatacji odległych 
planet mogą w przyszłości służyć 
zachowaniu pierwotnej natury. 
Jednym z mocnych punktów Pod­
laskiego na Expo 2020 jest twórca 
unikatowych rowerów Adam Zda­
nowi cz. Założyciel największej 
polskiej pracowni rowerów custo­
mowych zaprezentuje w Dubaju 
interdyscyplinarny pokaz z wyko­
rzystaniem nagrodzonych i naj ­
bardziej zjawiskowych pojazdów 
z jego pracowni pod hasłem "Ko­
ła zasilane naturą"· 

Wystawie w Dubaju towarzy­
szą występy artystyczne znanej 
grupy Fair Play Crew ze specjal­
nym programem "Komedia zasi­
lana naturą': 

Expo otwarte będzie do 31 mar­
ca 2022 r. 
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W 10 rocznicę śmierci 
mojej kochanej Mamy ś.p. Marianny Korzeb 

24 października 2021 r. o godz. 12.00 w Katedrze w Łomży 
zostanie odprawiona Msza święta w Jej intencji. 

Marianna Korzeb z d. Dąbrowska urodziła się w 1907 r. 
w Kuleszach Kościelnych . Była najmłodszą z jedenaściorga 

dzieci dziedziców Wiktorii i Antoniego Dąbrowskich. 
W 1932 r. wyszła za mąż za Józefa Korzeba i zamieszkała 

w Komorowie k. Ostrowi Mazowieckiej. 
Tam urodziła pięcioro dzieci: Zdzisława, Celinę, Eugeniusza, 

Janinę i Kazimierza. Od 1972 r. do śmierci mieszkała w Łomży. 
Zmarła w wieku 104 lat i 6 miesięcy. 

Jej życiowym mottem były słowa: 
"Kochajcie Boga, Ojczyznę i... nie zapominajcie o mnie': 

Nie zapominajmy ... Do udziału w rocznicowej Mszy świętej 
zaprasza Rodzinę, Przyjaciół i Znajomych 

najmłodszy syn Kazimierz 

Ogłoszenie w tygodniku 
KONTAKTY 
żyje tydzień 
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Poparcie tych, którzy najwięcej stracą! 
Prof. Janusz Majcherek: - Jeden z głównych, 

a może najważniejszy projekt Unii Europejskiej 
to program i fundusz spójności, mający wyrów­
nywać warunki i poziom życia mieszkańców kra­
jów członkowskich, poprzez finansowe wspie­
ranie inwestycji w najbiedniejszych, zacofanych 
i zapóźnionych cywilizacyjnie regionach. Gdzie 
antyunijny PiS ma największe poparcie? Oczy­
wiście, w najbiedniejszych, zacofanych i zapóź­
nionych cywiłizacyjnie regionach Polski. 

W ostatnich latach, nie tylko w Polsce, obser­
wujemy powrót i ofensywę mocnych ideologii. 
Coraz więcej ludzi głosuje nawet wbrew wła­

snym interesom, byle zadośćuczynić swoim pre­
ferencjom światopoglądowym, przekonaniom 
ideologicznym, przeświadczeniom doktrynal­
nym. Mocne ideologie to zwłaszcza nacjona-

lizm, fundamentalizm religijny oraz rozmaite 
teorie spiskowe. Płonne mogą się więc okazać 
nadzieje, że wyborcy PiS dostrzegą, ile mogą 
stracić po doprowadzeniu przez ich politycz­
nych faworytów do wyjścia z UE, czy choćby 
tylko utraty unijnych pieniędzy. Od kilkunastu 
dni trwa propagandowa kampania prowadzo­
na przez funkcjonariuszy PiS, przekonujących, 

że pieniądze z Unii Europejskiej są w gruncie 
rzeczy niewielkie i niepotrzebne, bo sami sobie 
świetnie bez nich dajemy i damy radę. 

Wkrótce badania sondażowe pokażą, czy i ja­
ki ta propaganda odnosi skutek. Nie należy się 
jednak zdziwić, kiedy okaże się, że PiS utrzyma 
wysokie poparcie wśród tych, którzy najwięcej 
na opuszczeniu Unii Europejskiej stracą. (Frag­
menty, źródło: na temat). 

Obrona żłobu i PRL 
Łukasz Warzecha, publicysta: - Trudno 

odpędzić od siebie myśl o podobieństwie naj­
nowszych publicznych wystąpień Jarosława Ka­
czyńskiego do wystąpień Gomułki, który wyli­
czał pracowicie z trybuny sejmowej procentowe 
wzrosty cen sznurka do snopowiązałek albo ra­
dioodbiorników. Gomułka nienawidził "prywa­
ciarzy", zaradności i zamożności. Kaczyński dziś 
nazywa majętniejszych Polaków "cwaniakami': 

"Gnom - to jest właśnie temat moich du-
mań godny! 

Gnom tupiący nogami, to znowu pogodny, 
Gnom liczący wytrwale komy i procenty, 
Gnom swą misją dziejową ogromnie przejęty, 
Gnom - gospodarz wspaniały, Gnom -

narodu ociec, 
Gnom - mąż stanu, Gnom - mędrzec, trud­

no zresztą dociec': 
To wstęp do niedokończonej "Gnomiady" 

Janusza Szpotańskiego. Pisany w 1976 r. utwór 

miał opowiadać o oburzonym praktykami Szty­
gara (Edward Gierek) Gnomie (Władysław Go­
mułka, odsunięty na boczny tor po wydarze­
niach grudnia 1970 r.). 

Historia lubi się powtarzać w coraz to bar­
dziej karykaturalnych postaciach. Mamy dzisiaj 
w Polsce i nowego Sztygara i, jak się właśnie oka­
zuje już bez żadnej wątpliwości, nowego Gnoma. 

Powie ktoś: jak tak można porównywać de­
mokratycznie wybranych polityków, którzy z na­
rzuconym Polsce przemocą systemem nie mieli 
i nie mają nic wspólnego, wręcz przeciwnie, do 
postaci tak nieprzyjemnych jak architekt małej 
stabilizacji Edward Gierek czy architekt marca 
'68 Władysław Gomułka? Kiedyś też pomyślał­
bym, że to absurdalne i niesmaczne. Dziś wi­
dzę kolejne podobieństwa nie tylko w sposobie 
działania i komunikowania się z ludźmi, ale -
niestety - również w sposobie myślenia o oby­
watelach i państwie. (Fragmenty, źródło: onet) . 
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Najlepsi bo bezpieczni 
rolnicy w Polsce 

XVIII Ogólnokrajowy Kon­
kurs "Bezpieczne Gospodar­
stwo Rolne" rozstrzygniety. 
W tym roku do zostały zgło­
szone 42 gospodarstwa. 

Spośród finalistów, wyłonio­
nych w województwach, ko­
misja konkursowa przyznała: 

I miejsce gospodarstwu 
Ewy i Roberta Truchel ze wsi 
Ostrożne (gm. Szumowo ). 

II miejsce gospodarstwu Do­
roty i Mirosława Czarnieckich 
ze Żłobina (gm . Krasnopol). 

III miejsce gospodarstwu 
Agaty i Roberta Saniewskich 
ze wsi Kostry-Litwa (gm. No­
we Piekuty). 

Ponadto Komisja przyzna­
ła 6 wyróżnień specjalnych. 
Z Łomżyńskiego otrzymali je: 
Anna i Zdzisław Marciszew­
scy z Mroczek (gm. Trzcian­
ne) oraz Dorota i Janusz Bu­
czyńscy z Ksebek (gm. Turośl). 

Podstawą oceny były ele ­
menty wpływające na bez­
pieczeństwo pracy, a w szcze­
gólności: organizacja obejścia 
i podwórza gospodarstwa, ład 
i porządek w obrębie podwó­
rza, zabudowań i stanowisk 
pracy, stan techniczny bu­
dynków inwentarskich i go­
spodarczych, stan techniczny 
maszyn , urządzeń i narzędzi 
stosowanych w gospodarstwie 
rolnym, warunki obsługi i by­
towania zwierząt gospodar­
skich, wyposażenie w ubrania 
robocze i środki ochrony oso­
bistej, przechowywanie środ­
ków ochrony roślin i innych 
sub.stancji niebezpiecznych, es­
tetyka gospodarstw, zastoso­
wane rozwiązania organizacyj ­
ne, technologiczne i techniczne 
wpływające na bezpieczeństwo 
pracujących i przebywających 
w gospodarstwie. 

-- -- ------------------------~ MYSL TYGODNIA 
Człowiek ma w życiu albo wymówki, albo wyniki 

Jack Can.field 

Podwyżki cen za nawozy największe 
od kilkudziesięciu lat! 

"Sytuacja jest bardzo napięta. 
Nie było tak od czasu transformacji 
w latach 90, żeby w ciągu dwóch, 
trzech miesięcy nawozy podroża­
ły o 300 procent. Jeszcze dochodzi 
do tego stan wyjątkowy. Zwraca­
liśmy się już do wojewody i mini­
stra rolnictwa, bo rolnicy nie zosta­
li uwzględnieni w rozporządzeniu 
o rekompensatach za szkody z po­
wodu wprowadzenia stanu wyjąt-

kowego': mówi szef Podlaskiej Izby 
Rolnicze Grzegorz Leszczyński. 

Chodzi, na przykład, o zniszcze­
nia spowodowane przemieszcza­
niem się patroli wojska, straży gra­
nicznej i innych służb. Wyjaśnione 
zostały już wątpliwości dotyczące 

działalności kół łowieckich w stre­
fie stanu wyjątkowego. Polowania 
są zakazane, natomiast dozwolone 
jest szacowanie szkód łowieckich . 

• Poseł, a zarazem wicepremier 
Marek Suski publiczn ie dał do 
zrozumienia, że unij ne pieniądze 
są nam niepotrzebne. "Jak Suski 
mówi, że pieniądze są niepo­
trzebne, to jest dobra wiadomość 

dla nauczycieli, dla lekarzy, dla 
wszystkich strajkujących. Bo to 
oznacza, że pieniędzy jest tyle, 
że oczywiście można zaspokoić 

te słuszne roszczenia wszyst­
kich protestujących", skomento­
wał Leszek Miller w rozmowie 
z Wojciechem Kubikiem z onet. 
• Znalazł przy drodze 100 tys. 
zł i oddał policji! Kierowca, ja­
dący przez Lisowo (Lubelskie), 
zauważył leżącą na poboczu sa­
szetkę. W środku było 100 tys. 
zł. Zaniósł zgubę na komisariat. 
Jak okazało, pieniądze należały 
do lokalnego biznesmena, a go­
tówka przeznaczona była na 
wypłaty dla jego pracowników. 
• Ponad 70 tysięcy nietrzeź­
wych kierowców zatrzymali 
policjanci od początku roku. 
Każdego dnia, według policyj­
nych statystyk, nie mniej, niż 
200. Można sobie wyobrazić, 

ilu pijanych mija nas codziennie 
na drodze, bo zatrzymani, to 
ułamek procenta. 
• "Rząd w budżecie na 2022 r. 
dokonał skrajnej bezczelnej 
manipulacji. Mamy do czynie­
nia z oszustwem budżetowym 
na skal ę wcześniej niewidzianą· 

Ten budżet to bezczelne, ordy­
narne kłamstwo. To kłamstwo 
ma tylko jeden cel: zwiększenie 
przestrzeni na jeszcze większe 
rozdawnictwo kosztem każdego 
z nas, bo te >prywatne finansowe 
Kajmany< premiera będziemy 
musieli kiedyś spłacić': powie­
dział w rozmowie z Money.pl dr 
Sławomir Dudek, były pracownik 
Ministerstwa Finansów z ponad 
20- letnim stażem, a obecnie 
główny ekonomista Forum Oby­
watelskiego Rozwoju. 
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Byłem głodny, a daliście mi jeść; byłem spragniony, a daliście mi pić 
Zielone światło 

Zielone świtało przed którymś 

z domów przy granicy Podlaskie­

go z Białorusią oznacza, że domo­

stwo wyciąga pomocną dłoń do 
migrantów. To sygnał dla zzięb­

niętych, głodnych i wycieńczo­
nych wędrowców, że tam bę ­

dą mogli ogrzać się, zjeść ciepły 
posiłek, podładować telefon. To 

podchwycony przez miejscowyh 
pomysł Kamila SyIler. Jest miesz­
kańcem gminy Dubicze Cerkiew­
ne, która znajduje się ok. 5 km od 
wschodniej granicy, prawnikiem, 

który angażuje się także jako wo­
lontariusz w prawną pomoc mi­
grantom. To Kamil Syller, który 
niedawno stał się bohaterem dla 

rodziny przybyszów ze W scho­
duo To on jako jeden z pierwszych 
dotarł do będących w stanie za­
grożenia życia Syryjczyków: dwu­
letniej dziewczynki, mężczyzny 

W myśl tej przypowieści Jezusa, mieszkańcy 
przygranicznych miasteczek, wsi, kolonii 

w Podlaskiem i w Polsce pomagają głodnym, 
zziębniętym, często ~horym uchodźcom i emigrantom 

i kobiety (50 lat), która znajdo­

wała się w stanie głębokiej hipo­
termii, była odwodniona i miała 

zapalenie płuc. Lekarze później 
informowali, że gdyby nie jego 
działanie, dziewczynka prawdo­

podobnie by zmarła. 

Medycy na granicy 
Mieszkańcy miejscowości przy­

granicznych, objętych stanem wyjąt­
kowym, we własnym zakresie pró­

bują pomagać błąkającym się po 
lasach uchodźcom. Przygotowują 

ciepłe posiłki, zbierają koce i ciepłą 

odzież. Powstała też grupa medyków, 

którzy chcą udzielać pomocy me­
dycznej tym, którzy często na skra­

ju wycieńczenia i wychłodzenia idą 
Polską ziemią. Planują pełnić cało­

dobowe dyżury w trzyosobowych 
zespołach, w których skład będzie 
wchodził ratownik z uprawnieniami 
do prowadzenia pojazdów uprzywi­
lejowanych, lekarz i drugi ratownik 
(druga lekarka, pielęgniarka) . 

"Pojedziemy na miejsce, zbada­
my, udzielimy pierwszej pomocy 
i zdecydujemy, czy jest potrzebna 
hospitalizacja. O naszej obecności 
zostaną poinformowane dyspozy­
tornia i okoliczne szpitale", piszą na 
ogłoszonej zbiórce na: pomagam. 

pI! medycynagranicy. 
Polacy życzliwie wspierają grupę 

medyków, którzy chcą udzielać po­
mocy medycznej obcokrajowcom na 
granicy polsko-białoruskiej, o czym 
świadczą wpłaty na zbiórkę. 

" - MATERII't INFORMACYJNY MINISTERSTWA ZDROWIAA------------------------------------------

kobiecie zagrała rak szyjki macicy. 
on drugą - po raku piersi - naJ­
przvczynę śmierci kobiet z powodu 

Uczba kobiet chorych na ten 
1.4 miliona na świecie. Co 

Polek dowiaduje się, łe 
a połowa z nich umiera. 

zgonów byłoby mniej, gdyby 
korzystało z profilaktyki tyto­

I szczepiło się przeciw zakażeniu 
brodawczaka ludzkiego HPV. 

ICHORUJE 'NA RAKA SZYJKI MACICY 

macicy nie jest uwarunkowany 
i . Zapadają na niego głównie kobiety 

i i starsze: aż 60 proc. Polek 
chorobę ma 45-64 lata. 

atakuje cicho i powoli, a średni aas jego 
141al Przez lata nie powoduje żadnych 
,a pojawienie się objawów wskazuje 

stadium, trudne lub niemożliwe 
wskaźniki zachorowalności 

jest nowotworem złośliwym, 
skutkiem długotrwałego 

~i;::::~e.~~,~~~~.~il_~.c~~I(~ ludzkiego HPV, 
rakc,twć)rczymi typami 

.. rus liPVnn,oM . .; się zwykle drogą płciową. 
go usuwa, ale czasami 

'- .... "".n"a które może skutkować 

. szyjki macicy zwiększa się w wyniku: 
I stosowania doustnych środków 

wczesnej Inicjacji seksualnej, 
palenia papierosów, 
warzywa i owoce (niedobór 

I~;~~~~~~o~~,~~~ obniżonej odporności 
narządów albo po zakażeniu 
przenoszonych drogą 

, rzęsistek pochwowy i wirus 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

JAK WYKRYĆ RAKA SZYJKI MACICY 

Ten rak zaczyna się bezobjawowo, dlatego 
nie wolno lekceważyć niepokojących sygnałów. 
Tym bardziej, że wczesne rozpoznanie 
daje ponad 90 proc. szans na wvleczenie. 
Do pilnej wizyty u ginekologa powinny skłaniać: 
plamienia i krwawienia kontaktowe po badaniu 
ginekologicznym lub po stosunku, dłuższe 
i obfitsze niż zazwyczaj krwawienia miesięczne, 
nietypowe lub nieregularne krwawienia 
lub krwawienia u kobiet po menopauzie. 

Często w trakcie badania ginekologicznego 
lekarze stwierdzają dysplazje, czyli zaburzenia 
rozwoju komórek nabłonka szyjki macicy, 
które mogą prowadzić do rozwoju raka. 
przy podejrzeniu raka szyjki macicy ginekolodzy 
zlecają - poza badaniami fizykalnymi i cytologią 
- wykonanie kolposkopii, czyli oglądu szyjki 
macicy i wnętrza pochwy pod dużym 
powiększeniem, ewentualnie biopsję z części 
pochwowej i kanału szyjki macicy. 

Leczenie raka szyjki macicy zależy od etapu 
choroby, stanu pacjentki i jej wieku. Najpierw 
stosuje się interwencje chirurgiczne, w tym 
usunięcie chorych obszarów, a później także 
przyległych węzłów chłonnych, jak też 
radioterapię i chemioterapię. 

PROFILAKTYKA KLUCZEM 

Kluczem do zapobiegania rakowi szyjki macicy 
jest profilaktyka, systematyczne wizyty 
w gabinetach ginekologicznych i cvkliczne 
badania cytologiczne. Eksperci podkreślają, że 
kobiety powinny być wyczulone na najdrobniejsze 
niepokojące objawy, jak nieregularne, nadmierne 
i nieprawidłowe krwawienia, także między 
miesiączkami czy w okresie pomenopauzalnym, 
obfite wodniste upławy czy ból w trakcie stosunku. 
Każde takie zdarzenie to powód do pilnej wizyty 
u ginekologa, będącej niezbędnym elementem 
profilaktyki dla wszystkich kobiet po inicjacji 
seksualnej. 

W Polsce działa Populacyjny Program Profilaktyki 
i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy, 
zapewniający Polkom w wieku od 25 do 59 lat 
co 3 lata bezpłatne badanie cytologiczne, 
o gwarantowanej, najwyższej jakości. Nie trzeba 
mieć skierowania, a osoby z grup ryzyka 
(np. zakażone wirusem HIV, przyjmujące leki 
immunosupresyjne i zakażone HPV) mogą się 
badać co rok. Cytologię można wykonać w każdej 
poradni położniao-ginekologianej , która podpisała 
umowę z NFZ, a także w wybranych poradniach 
podstawowej opieki zdrowotnej, które uaestniaą 
w Programie profilaktyki raka szyjki macicy. 
Odsetek kobiet chętnych do tych badań wciąż 
jest zbyt niski. 

MARTYNA Z W4GROWCA (tAT 41) 

.Zaplsalam moje 13-letnie bliźniaczki na szczepienie 
przeciwko HPV. Dzisiejsze nastolatki szybko się rozwija­
ją, już w podstawówce, wcześniej niż w mojej młodości, 

wyglądają i zachowują się. jak młode kobiety. Dlatego 
Ineba myśleć o ich zdrowiu jako kobiet nawet gdy 
jest to przysłowiowe dmuchanie na zimne Jeśli istnieje 
szczepionka, która może uchronić moje córki w przy­
szłośc; przed rokiem wywołanym wirusem brodaw­
czaka ludzkiego HPV. to czuję się zobowiązana, aby Je 
loszaepić' Zwłoszcza, że nasza gmina Wqgrowiec nie 
tylko zorganizowało szczepienia w Szkole Podstawowej 
nr 2, do której chodzą moje córki, ole też zapłaciła -
z powiatem wqgrowieckim, Jak przec:zytolom w lokal­
nym tygodniku - za obie dawki. Wystoray zgoda ro­
dziców i wypełniony formularz oroz ksiqżeczka zdrowia, 
żeby odnowwać szczepienie. A Jak ktoś nie zdąży, to są 
dodatkowe terminy': 

Postęp medycyny i farmacji pozwala obecnie 
na nabycie odporności na rakotwórcze szaepy 
wirusa HPV, dzięki skutecznej szczepionce, 
zalecanej przez Światową Organizację Zdrowia. 
Już dzisiaj szereg samorządów w Polsce 
organizuje i finansuje szczepienia przeciw 
wirusowi HPV dla kilkunastoletnich dziewczynek. 
Ministerstwo Zdrowia zapowiada wprowadzenie 
pełnej refundacji szczepionki przeciw wirusowi 
HPV. 

Jesteś pracodawcą? Dbasz o zdrowJe swoich 
pracowników? Wei udział w programie 

PracoDawca Zdrowia. 
Więcej informacji na stronie: 

planujedluglezycle.pl 
zakładka PracoDawca Zdrowia. 

A A 7 ~inisterstwo 
I V V_ ZdrOWIa 

Kampania społeczna .Planuję długie życie- realizowana 
w ramach Narodowej Strategii Onkologicznej na lata 2020-2030, 

finansowana ze środków Ministra Zdrowia. 
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Nauczyciele z nagrodą prezydenta Łomży 
Podczas święta miejskiej eduka­

cji prezydent Mariusz Chrzanow­

ski za wybitne osiągnięcia w pra­
cy dydaktycznej i wychowawczej 
nagrodził 41 pedagogów. Oto oni: 

Barbara Baranowska i Woj­
ciech Kamiński ze Szkoły Podsta­
wowej nr 9; Urszula Bielicka-Gro­

nek i Dorota Grabowska z Bursy 
Szkolnej nr 3; Andrzej Borawski, 
Dariusz Koziatek i Kamil Piwko 
z Zespołu Szkół Mechanicznych 

i Ogólnokształcących nr 5; Ju­
styna Brzóska i Ewa Rostkow­
ska ze Szkoły Podstawowej nr 7; 
Agnieszka Całko, Izabela Sztejno 
i Grażyna Spustek z Przedszko­
la Publicznego nr 5; Anna Ceka­
ła z Przedszkola Publicznego nr 
l ; Danuta Chojnowska i Jolanta 

Kowalewska ze Szkoły Podstawo­
we nr 2; Artur Witold Ciborowski 

i Anna Ulińska z Zespołu Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcą­
cych nr 4; Karolina Duchnowska 
i Grzegorz Witkowski z I LO; Da­
niel Dzierżyk, Monika Kalinow­

ska i Bogumiła Olbryś z Zespołu 
Szkół Weterynaryjnych i Ogól­
nokształcących nr 7; Agniesz­
ka Beata Faryna i Marcin Pio ­
trowski ze Szkoły Podstawowej 

nr 4; Jolanta Gwizdon i Józef 
Janczewski ze Szkoły Podstawo-

wej nr 10; Magdalena Jakacka 
i Radosław Jemielity ze Szkoły 
Podstawowej nr 5; Dorota Da­

nuta Kozicka z Przedszkola Pu­
blicznego nr 14; Andrzej Kubrak 
i Małgorzata Skrodzka z Zespołu 
Szkół Ekonomicznych i Ogólno­
kształcących nr 6; Karolina No­
rowska ze Szkoły Podstawowej 

nr l; Mirosław Reszewicz i Jo­
lanta Sitnon z II LO; Renata Sa­
niewska i Grażyna Sobiszek z III 
LO; Wioletta Skrodzka-Niedbała 
z Przedszkola Publicznego nr 10; 

e-kontakty 
wydanie elektroniczne identyane 
z wydaniem papierowym na: 

Urszula Suchoicka z Przedszkola 
Publicznego nr 4 z Oddziałami 
Integracyjnymi; Joanna Świder­

ska z Bursy Szkolnej nr l ; Joan­
na Wejs-Pruszko z Zespołu Szkół 
Specjalnych nr 8; Marta Zakrzew­
ska z Bursy Szkolnej nr 2. 

Obecnie w prowadzonych 

przez miasto Łomża szkołach 
i przedszkolach uczy się około 
11 400 uczniów. Uczy ich i opie­
kuje się nimi około l 300 nauczy­
cieli i 565 pracowników niepeda­

gogicznych. 

Uczyli, 
płacąc 

życiem! 

Tablica upamiętniająca nauczy. 

cieli Tajnej Organizacji NaUCZYciel. 

skiej: Walerię Jachimowicz, Zofię 
Jankowską, Reginę Pacewicz, Ro· 
zalię Przybyłowską, Annę 

i Stanisławę Truskolaską vU'''VUICl'' 

została w Zespołu Szkół Ekono. 

micznych i Og;ólrlOl<:ształcących I 
w Łomży. W latach 1939 -

tajne nauczanie na wszystkich 
ziornach wykształcenia prawie 

500 pedagogów przypłaciło 

Lista oczekujących na 

kanie komunale w Łomży 

240 nazwisk jest naj dłuższa 

ponad 10 lat. Kolejnych 627 

ka na dopisanie do listy (na 
jest zamknięta), ponadto na 

socjalny czeka 71 osób, a na 

tymczasowy 47. Łomża posiada 992 

mieszkania własne, 95 

znajduje się w budynkach prywat· 

nych, ale w zarządzie miasta. Obec· 
ny stan wynika z tego, że miasto . 

buduje budynków kornurlaln'ych, I 
a wyłączonych z użytkowania 
względu na zły stan techniczy, 

lat nie remontuje. 

Łomża 

nowego weźmie Łomża w 

Spółdzielczym w Łomży i 

Spółdzielczym w Kolnie na pokry' 

cie planowanego deficytu 
w 2021 roku i spłatę wcześniej 

ciągniętych kredytów. Oba 

złożyły najkorzystniejszą 

ale i tak kredyt kosztował 

2110851 zł. 

Drogi prąd! 
Więcej około o 85 proc. zapłaci 

Łomża w 2022 roku niż w tym za 
oświetlenie ulic i miejskich obiek· 

tów. To średnia, ponieważ miasto 
będzie miało dwóch dO!ita\\'COW 

energii elektrycznej. I tak 
skasuje aż 87 proc. więcej za prąd do 
lokali i obiektów miejskich, a PGR 
"tyłko" o 80 proc. więcej za prąd 
na oświetlenie ulic. nr:łsh'CZnle I 

podwyżki cen nie wynikają ze 

zwiększonego poboru prądu, ale 

ze wzrostu cen przez producentóW 
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Kto dłoń życzliwą w potrzebie podaje ... 
"Kto w innym człowieku czło­

wieka uznaje, 
Kto umie mu światłem w ciem­

nościach się stać, 
Kto dłoń mu życzliwą w potrze­

bie podaje, 
Ten słusznie ma prawo człowie­

kiem się zwać': 
Słowa te wprowadzają w obcho­

dzoną w kraju 70 rocznicę Polskie­
go Związku Niewidomych (PZN). 

Tyle samo lat liczy Koło Te­
renowe Związku w Zambrowie, 
które zostało powołane w czerw~ 
cu 1951 r. Jubileusz połączony zo­
stał z obchodami Międzynarodo­
wego Dnia Białej Laski. 

Pierwszym prezesem Koła 
w Zambrowie był Stanisław Ku­
lesza, po nim Stefan Malinowski, 
a od 12 lat jest Teresa Szumowska. 
Dziś Koło skupia 25 osób, z któ­
rych naj starszą jest 93-letnia Lu­
cyna Mieszkowska. 

- Moją największą satysfak­
cją z pracy w Kole jest powołanie 
integracyjnego zespołu folklory­
stycznego "Szansa': Na spotkaniach 
śpiewają "Szła dzieweczka do la­
seczka'; czasami "Góralu, czy ci nie 
żal" - mówi Teresa Szumowska. 

Zespół powstał spontanicz­
nie. Dla uatrakcyjnienia jednego 

z czwartkowych spotkań, prezes 
zaprosiła z akordeonem Elżbietę 
Bagińską. Do granych i śpiewa­
nych przez nią piosenek dołączyli 
się inni. I zrodził się pomysł. Dziś 
razem śpiewają i tańczą. Organi­
zują wspólne wyjazdy do opery, 
nad morze, są na wydarzeniach 
kulturalnych miasta. Spotykają się 
z życzliwością burmistrza Kazimie­
rza Dąbrowskiego, władz powiatu, 
instytucji, ludzi. Decyzją dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Za­
mbrowie Marty Konopka na każdej 
nieodpłatnej imprezie są zarezer­
wowane stałe miejsca dla człon ­

ków Związku. 
Jubileusz był okazją do podzię­

kowania ludziom w różny sposób 
wspierających zambrowskie Koło 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

PZN. Odznaką "Przyjaciel Nie­
widomych" zostali uhonorowa­
ni: Grażyna Bukowska, Ireneusz 
Kaczyński, Bogdan Strękowski 
i redaktorka "Kontaktów" Maria 
Tocka. Złotą Odznakę Honorową 
otrzymali: Elżbieta Bagińska, Bo­
żena Frołow i Barbara Kil; Srebr­
ną Aldona Malewska, a Brązową 
Kazimiera Leśniewska, Lucyna 
Skarżyńska, Joanna Szubert, Syl­
wia Paszkiewicz-Garczarek i Eu­
geniusz Domalewski. 

Uroczystość uświetniły minia­
turki teatralne w wykonaniu dyrek­
tor Okręgu Podlaskiego PZN Kry­
styny Korolczuk i prezesa Okręgu 
Rafała Gawkowskiego, którzy są 
jednocześnie założycielami i akto­
rami TeatruT-3 przy Okręgu. 
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Nauczyciele z nagrodą 
bunnistrza Grajewa 

Burmistrz Grajewa Dańusz La­
tarowski spotkał się z okazji Dnia 
Nauczyciela z wyróżniającymi się 
w swojej pracy zawodowej nauczy­
cielami miejskich szkół, przedszko­
li i żłobka, aby podziękować im za 
trud Nagrodę burmistrz w tym ro­
ku otrzymali: Grażyna Resztak, dy­
rektor Przedszkola Miejskiego nr l; 

Iwona Katarzyna Skowrońska, na­
uczycielka Przedszkola Miejskie­
go nr l; Barbara Cybula, dyrektor 
Przedszkola Miejskiego nr 2; Marze­
na Sikorska, nauczydelka Przedszkola 
Miejskiego nr 2; Regina Grabowska, 
dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 
4; Marzenna Koniecko, nauczycielka 
Przedszkola Miejskiego nr 4; Urszu­
la Kowalczuk, dyrektor Przedszkola 
Miejskiego nr 6; Elżbieta Ossowska, 
nauczycielka Przedszkola Miejskie­
go nr 6; Karolina Modzelewska, p.o. 
dyrektora Szkoły Podstawowej nr l; 
Hanna Tarnacka i Bożenna Lacho­
wia, nauczycielki Szkoły Podstawo­
wej nr l; Barbara Ciszewska, dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 2; Wiesława 
Mulewska i Agnieszka Sokołowska, 
nauczydelki Szkoły Podstawowej nr 

2; Karol Choynowski, dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 4; Urszula Krystyna 
Bołonkowska i Dorota Poniatowska, 
nauczycielki Szkoły Podstawowej nr 

4; Regina Niedziołko, dyrektor Żłob­
ka Miejskiego. 

Wiedzą wszystko 
O Pułku Strzelców! 

Do "Wielkiego testu wiedzy o hi­
storii Grajewa~ wzorowanego na for­
mule telewizyjnej ,;Wielki test o .. . " 
zgłosiło się 38 osób w dwóch kate­
goriach wiekowych. Ich zadaniem 
była odpowiedź na 35 pytań. Ich te­
matyka w 100 rocznicę utworzenia, 
dotyczyła 9 Pułku Strzelców Kon­
nych. Wszyscy uczestnicy wykazali 
się wielką znajomością zagadnień, 

których dotyczyły pytania. Najlep­
si w tegorocznej edycji testu okazali 
się wśród młodzieży do 18 lat: Bar­
tosz Bielawski - I miejsce i nagroda 
2000 zł, Gerard Małaszuk - II miej­
sce i nagroda l 500 zł, Jakub Stankie­
wicz - III miejsce i nagroda l 000 zł. 
Wśród dorosłych: Marcin Kuczyń­

ski - I miejsce i nagroda 2 000 zł, 
Elżbieta Karluk - II miejsce i nagro­
da 1500 zł. 

Drugi już ,Wielki test.:' zorgani­
zowało Grajewskie Centrum Kultury. 

'I 
I 
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Z Tomaszem Zamojskim ze Szczuczyna, zdobywcą tytułu Sushi Mastera oraz szefem kuchni Sushi 
Bistro w Legionowie, rozmawia Barbara Paszkowska 

Życie jest prze1Nrotne i dziś ma smak ... sushi 
- Jak zdobywa się tytuł Sushi 

Mastera i szefa kuchni? 

- Jestem absolwentem Tech­
nikiem Żywienia i Gospodarstwa 
Domowego Zespołu Szkół w Nie­

ćkowie. Ale swojej przyszłości nie 
wiązałem z gastronomią. Po ukoń­
czeniu szkoły wyjechałem do rodzi­

ny do Warszawy i 5 lat pracowałem 
na stacji paliw. Robiłem tam hot 
dogi, bagietki i zapiekanki. Później 
pracowałem drukarni, specjalizo­
wałem się w grafice komputerowej. 

Wykonywałem różne ban ery dla 
odbiorców w całym kraju. To było 
ciekawe zajęcie i wiązało się z po­
dróżami, bo banery dostarczałem 

do wielu miast. Na początku było 
to opłacalne i premiowane. PÓŹ­

niej szef obniżył płace do 3 000 zł, 
a z takich zarobków nie da się wy.­
żyć w Warszawie. Szefowi drukar­
ni pośrednio zawdzięczam powrót 
do wyuczonego zawodu. Znalazłem 
ogłoszenie o możliwości zdobycia 
specjalizacji mistrza sushi. Zgłosi­
łem się, odbyłem praktykę w Sushi 

Bistro w Warszawie. Nie było łatwo, 

bo rozpadały się rolki. "Kręciłem" 
je z uporem i w końcu wyszło. Zdo­
byłem upragniony tytuł Sushi Ma­
stera i jednocześnie wybrano mnill 

na szefa kuchni. 
- Co robi mistrz i szef kuchni? 

- Sushi Master "kręci rolki': bo 
jest to najważniejsze i najtrudniej­
sze danie. Zupy i inne potrawy wy­
konują pozostali pracownicy. Lu­

bię swoją pracę i nie ograniczam 
się tylko do "rolek': przygotowuję 
też inne dania. 

- Jaki specjał poleca Pan ze 
swojej kuchni? 

- Naturalnie sushi. Nasze "rolki" 
różnią się od serwowanych w in­
nych lokalach. W naszych jest ma­
ło ryżu i dużo różnych składników: 
łosoś, ogórek, tamago, tuńczyk, ma­

rynowana rzodkiew. Dlatego też 
szczególnie trudno je zawinąć. Pod 
gust i życzenie gQściiProwadzam 
niewielkie zmiany w tecepturacłi. 

- Jaki łatwy przepis, który za­
wsze się uda, poleci nef kuchni 

czytelnikom "Kon­
taktów"? 

- Proponuję tata­
ra z łososia. Jest pro­
sty. Łososia (120 g) 

pokroić w drobną 
kostkę, dodać po­
siekanego drobno 
pora (3 g) i sezam 
(3 g). Składniki wy­

mieszać, przyprawić 

do smaku sosem so­
jowym (10 mi), so­
sem sriracha (3 g) 

i przyprawą tagara­

si (3 g, jest ostra). Ja 
podaję tatar z kulką 
ryżu (80 g). 

- Planuje Pan 
wrócić w przyszło­

ści do Szczuczyna? 
- W moim'~yciu trwa teraz 

dobra passa. Zmieniłem pracę 
i mieszkanie, zdobyłem tytuł mi­
strza i stanowiSKO szefa kuchni. 

W szystko się układa. Wcześniej 
nie przypuszczałem, że zarniesz-

Tomasz Zamojski 

kam w Warszawie i że się tutaj od­
najdę. A teraz nie wiem, czy kiedyś 

nie wrócę do Szczuczyna, w którym 
się wychowałem. Życie jest prze­
wrotne i samo pisze scenariusze. 

- Dziękuję za rozmowę· 

~ POWIATKOLNEŃSK~I----------------------------------------------------------------------------------------

S
mażyłyśmy sibrzaki na 

- dwóch płytach i nie nadą­

żałyśmy. Talde miały powodzenie. 

One mają nasz borkowski smak. 
Cieszyłam się, chociaż przez cały 
dzień nie zdążyłam zjeść żadnego 
placka i do domu wróciłam głod­
na - mówi Barbara Sielawa z Koła 

Gospodyń Wiejskich w Borkowie. 
Koło działa od 10 lat Cały czas 

z tą samą przewodniczącą Anną 
Cudnik, jej zastępczynią Małgorza­
tą Skrodzką, sekretarzem Małgorzatą 
Wielbud, skarbnikiem Jolantą Kor­

dal Skupia 20 kobiet, dzięki którym 
Borkowo słynie z sibrzaków. 

- Sibrzaki, to codzienna po­
trawa naszych babć i mam. Są to 
smażone na rozgrzanej, żelaznej 

płycie placki ze startych ziemnia­
ków z domieszką mąki, mleka i ja­

jek. Były smażone w każdym do­
mu. Kobiety zawijały je w lnianą 
ściereczkę i zabierały ze sobą, gdy 
szły do pracy w polu - wspomina 

Barbara Sielawa. 
Likwidacja tradycyjnych pieców 

i instalowane kuchenki gazowe na 

jakiś czas zahamowały smażenie 

sibrzaków. Kobiety szybko jednak 
znalazły sposób, aby placki nie po-

Dzień Sibrzaka w Borkowie przygotowały (od lewej): Hanna Podsiad, Barbara Patalan, Danuta Bajno, 
Teresa Gromadzka, Janina Rybka, Bożena Wieczorek, Barbara Sielawa, Barbara Zegarowicz i nieobecne na zdjęciu: 

Janina Darmetko, Jolanta Kordal i Anna Nicewic'l 

szły w zapomnienie. Kładą blachę 
na dwa palniki i smażą. 

Dla uhonorowania tradycji sibrz­
ków KGW; dzięki dofinansowaniu 
Zarządu Województwa, zorganizo­
wało Dzień Sibrzaka, czyli kulinar­

ne warsztaty. W niedzielę ludzie wy­

szli z kościoła i od razu walili na plac 

przy bibliotece. Kto chdał, mógł sam 
sobie usmażyć sibrzaka albo sko-

rzystać z przygotowanych przez pa­
nie z Koła. Ustawiała się kolejka do 
smażenia. Wójtowi gminy Kolno Jó­
zefowi Wiśniewskiemu kibicował 

proboszcz ks. KrzysztofWróblew­
ski. Smażenie dyrektora Centrum 
Kultury Mariusza Wesołowskiego 

obserwowała żona Ewa. Na płyty 

rozrobione ciasto wylewali i sma­

żyli sibrzaki chłopcy i dziewczyn-

ki. Każdy to potrafił, a smakowały 
wszystkim. Dzięki KGW borkow­

ski specjał nie wstanie zapomniany. 
Wcześniej Koło organizowało do­

żynki, Dzień Kobiet Wiejskich, a kie­

dy była potrzeba, szyły maseczki Za 
dotację kupiły ·namiot, zestaw cate­

ringowy i grill gazowy, które wyko­
rzystają w imprezach, propagujących 
tradycję i kulturę regionu. 
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Praktyki uczniów "Budowlanki" w Wilnie 
Piąty już raz uczniowie klas ży­

wieniowych i hotelarskich z Zespołu 
Szkół Technicznych i Ogólnokształcą­

cych nr 4 w Łomży byli na stażach za­
wodowych na Litwie na zasadach Pro­
gramu Erasmus+ i finansowany przez 
POWER w ramach projektu "Mój atut 
- stai zawodowy za granicą': 

W tym roku szkolnym odbył się 
w Wilnie od 6 do 24 września. Szkol­
nymi opiekunami młodzieży byli: Ka­
tarzyna Więsak, Wioletta Tomczak, 
Mariusz Chojnowski, Alicja Wirtel. 
32 uczniów klas Technikum Żywienia 
i Usług Gastronomicznych oraz Tech­
nikwn Hotelarskiego praktyki obywa­
ło w hotelu Rad.isson Blu w Wilnie. 
Zapoznali się ze strukturą i działal­

nością części gastronomicznej hotelu 
oraz z typową działalnością hotelarską. 

Uczniowie Technikum Żywienia 
i Usług Gastronomicznych mieli moż­

liwość zastosowania swojej wiedzy 
w praktyce oraz rozwijania zdobytych 
wcześniej umiejętności technologicz­
nych, ponieważ uczestniczyli w przy­
gotowaniu i serwowaniu potraw. 

Uczniowie Technikum Hotelar­
skiego poznawali nowe warunki pra­
cy w tak renomowanym hotelu oraz 
zapoznali się z pracą na różnych sta­
nowiskach. 
. Wszyscy poznawali kulturę i oby­

czaje mieszkańców Litwy, zdobyli 

umiejętność odnalezienia się w in­
nym kraju, nawiązania nowych zna­
jomości i wykorzystywania języka 
angielskiego w praktyce. 

Staże to nie tylko praca, ale tak­
że zorganizowany czas wolny. Uzu­
pełnieniem codziennych praktyk 
była możliwość zwiedzania Wilna 
oraz udziału w szeregu wyciecz­
kach, przygotowanych w ramach 
projektu. Pod okiem przewodni­
ka uczniowie poznali Wilno, spa­
c~rowali po urokliwych uliczkach 
i z chęcią słuchali historii tego, tak 
ważnego dla Polaków miasta. Były 
to więc piękne lekcje historii, które 
odbyły się nie po stronach książki, 
ale po rzeczywistym pięknym Wil­
nie. Oprócz tego byli w Trokach, 
zwiedzili zamek, odbyli rejsu stat­
kiem, podziwiając piękno przyro­
dy ziemi litewskiej. 

Kolejną atrakcją była wyciecz­
ka do Litewskiego Muzeum Etno­
kosmosu w Kulionys. Staż został 
zwieńczony uroczystym podsumo­
waniem, na którym opiekun projek­
tu ze strony litewskiej Loreta Gdu­
bevaite podziękowała łomżyńskim 
uczniom i ich opiekunom. 

Wszyscy uzyskali bardzo wyso­
kie oceny oraz otrzymali rekomen­
dacje, które będą mogli przedsta­
wić swoim przyszłym pracodawcom 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

podczas poszukiwania pracy. Każdy 
ze stażystów otrzymał także certy­
fikat, potwierdzający realizacje sta­
żu oraz potwierdzenie kwalifikacji 

zawodowych dokumentem Europas 
Mobilność. 

KATARZYNA WIĘSAK 
opiekun stażystów 
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Stypendia za osiągnięcia w nauce i sporcie 
24 uczniom z gminy Wyso­

kie Mazowieckie wójt Krzysztof 
Krajewski ufundował stypendia 
naukowe za osiągnięcia nauko­
we w ubiegłym roku szkolnym, 
3 uczennicom stypendia sporto­
we, a 4 uczennicom za osiągnię­

cia sportowe przyznał nagrody. 
Stypendia naukowe otrzymali 

uczniowie i absolwenci Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Wysokiem 
Mazowieckiem: Oliwia Dąbrow­

ska, Patrycja Jabłecka , Bartło­

miej Kamiński, Wiktoria Kona­
rzewska, Julia Krukowska, Iga 
Kućmierowska , Kinga Kujawa, 
Natalia Pawlik, Natalia Perkow­
ska, Julia Piekarska, Magdale­
na Śliwowska , Julia Włostow­

ska . Szkoły Podstawowej nr 

2 w Wysokiem Mazowieckim: 
Mateusz Kulesza, Szymon Ku ­
lesza, Oliwia Stypułkowska, Ju­
lia Maria Wyszomirska, Wiktor 
Wyszomirski, Michał Zaremba; 
ze Szkoły Podstawowej w So­
kolach: Aleksandra Mościcka , 

Maria Moczydłowska, Karoli ­
na Wnorowska. 

Nagrodzeni uczniowie 

Szkoły Podstawowej w Święc­
ku Wielkim: Julia Brzozowska, 
Julia Krajewska. 

Szkoły Podstawowej w Jabłon ­

ce Kościelnej Wiktoria Orłowska. 
W szyscy osiągnęli średnią 

ocen powyżej 5. 
Stypendia sportowe otrzy­

mały uczennice Szkoły Podsta­
wowej nr 1 w Wysokiem Mazo-

wieckiem Wiktoria Piekarska 
i Natalia Wardaszko oraz Na­
talia Jabłońska ze Szkoły Pod­
stawowej w Sokołach. 

Nagrody wójta gminy trafi­
ły do uczennic Szkoły Podsta­
wowej nr 1 w Wysokiem Mazo­
wieckiem: Igy Kućmierowskiej, 
Kingi Kujawy, Natalii Pawlik 
i Julii Piekarskiej. 

Paczka dla 
chorego 

"Przesyłki dla pacjentów prze­
bywających w oddziałach Szpitala 
Ogólnego w Wysokiem Mazowiec­
kiem można powstawiać w godzi­
nach od 8.00 do 18.00 w rejestracji 
(dawna Izba Przyjęć). W nagłych 
przypadkach przesyłki będą przyj­
mowane również poza wymienio­
nymi godzinami. Prosimy o podpi­
sywanie przesyłek z zaznaczeniem 
oddziału, w którym przebywa Pa­
cjent': informuje Szpital Ogólny 
w Wysokiem Mazowieckiem. 

Nowe mieszkania 
w Ciechanowcu 

Budynek z 36 mieszkaniami 
w ramach Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej wybuduje Ci e­
chanowiec. W przyszłym roku 
rozpocznie też budowę bloku ko­
munalnego z 40 mieszkaniami. 

Festiwal staroci 
Kolejny festiwal staroci w Cie­

chanowcu w niedzielę, 24 paździer­

nika, na 

-- POWIATZAMBROWSKII-----------------~----------------------~------------

Nauczyciele i uczniowie 
nagrodzeni 

Nagrodził nauczycieli i podzięko­

wał im za trud kształcenia uczniów 
starosta zambrowski Stanisław Ożlań­

ski w czasie powiatowych obchodów 
Dnia Edukacji Narodowej. 

Nagrodzeni wstali dyrektorzy: Ze­
społu Szkół nr 1 Sławomir Baran, Ze­
społu Szkół Agroprzedsiębiorcwści 

Ewa Faszcza, Poradni Psychologiczno­
-Pedagogicznej Barbara Grabowska, 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho­
wawczego w Długoborzu Katarzyna 
Jakimiuk-Baran, Bursy Szkolnej nr 
1 Urszula Romanek, I Liceum Ogól­
nokształcącego KrzysztofWasiulewski 
oraz nauczyciele: Agnieszka Mantec­
ka z I LO, Katarzyna Markowska z Ze­
społu Szkół Agroprzedsiębiorcwści, 

Grzegorz Werpachowski ZS nr 1, Bar­
bara Gromak z Poradni Psychologicz­
no-Pedagogicznej i Grażyna Ratyńska 
z SOSW w Długoborzu. 

W Dniu Nauczyciela troje uczniów 
otrzymało stypendia starosty za wyni­
ki w nauce w ubiegłym roku szkolnym: 
Zuzanna Dąbrowska (Technikum Lo­
gistyki), Zuzanna Oliwia Modzelew­
ska (W) i Mateusz Tatko (Technikum 
Informatyki). 

Nauczycielki Szkoły Podstawowej w Kołakach Kościelnych Halina 
Tymińska i Maria Oiarowska oraz dyrektor Henryk Rakoczy z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej otrzymali nagrody wójta gminy Sylwestra Ja­
worowskiego; na zdjęciu z wójtem i przewodniczącą Rady Gminy An­
ną Kuleszą (pierwsza z lewej). Dyrektor szkoły Henryk Rakoczy nagro­
dził: Małgorzatę Ostrowską, Grażynę Wiśniewską i Dorotę Milewską. 

145 uchodźców W Czerwonym Borze 
145 uchodźców i emigrantów prze­

bywa w zamkniętej części Ośrodka dla 
Uchodźców w Czerwonym Borze, in­
formuje Straż Graniczna. Z informa­
cji przekazanych przez, rzecznika pra­
sowego Podlaskiego Oddziału Straży 
Granicznej mjr Katarzynę Zdanowicz 
wynika, że wśród nich jest 123 Irakij­
czyków, 19 Afgańczyków i 3-Karneruń-

czyków. Głównie są to rodziny, ponie­
waż aż 63 to dzieci. Otwarty ośrodek 
w Czerwonym Borze istniał już od wie­
lu lal Przebywali w nim prawie wyłącz­
nie Czeczeni, wyznawcy islamu, któ­
rych około 100 ()()() - 120 ()()() wpuścił 
do Polski rząd PiS w latach 2005 - 2007. 
Teraz 2 z 3 budynków Straż Graniczna 
wyłączyła z systemu otwartego. 

Parada 
dyrygentów 

Miejska Młodzieżo­
wa Orkiestra Dęta MOK w Zambro­
wie zagra pod batutą 15 dyrygentów 
z 9 krajów w niedzielę, 24 paździer­
nika (godz. 16.00), w czasie II Mię­
dzynarodowej Parady Dyrygentów 
Orkiestr Dętych w Zambrowie. 

Nagrodzeni nauczy­
ciele gminy Szumowo 

Magdalena Jasionek i Bożena So­
kołowska z Zespołu Szkół w Szumo­
wie oraz Katarzyna Jastrząb ze 
Podstawowej w Srebrnej otrzymały 
nagrody wójta gminy Szumowo Ja­
rosława Cukiermana z okazji Dnia 
Nauczyciela. 

Świetlica 
w żabikowie gotowa 

Remont świetlicy wiejskiej w Ża­
bikowie Rządowym (gm. Szumowo) 
zakończony. Kosztował ponad 76 tys. zł. 

Będą trzy korty 
Trzy odkryte korty tenisowe 

na Stadionie Miejskim wybuduje 
Zambrów. 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 

Bez dodatku 

za ekspres! 

Nadaj ogłoszenie 

w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00. 

Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT SIATKI 
OGRODZENIOWEJ 

Bramy, słupki, 
PANELE OGRODZENIOWE 
86/21622 27,604 231333 

www.siatki-stal.pl 
(tak.0173/2021-o-Q 

FINANSE 
Pożyczki pozabankowe pod grunty 
rolne, bez BIK i weryfikacji baz. 
Umowa notarialna, RRSO 36% rok. 
Szybko, uczciwie i profesjonalnie 24th. 
Tel. 510 - 908 - 900 

(tak/sms) 

NIERUCHOMOŚCI 
Z powodu choroby zamienię M-3, 
IV piętro, ul. Dmowskiego, Łomża, 
na M-4 parter. Tel. 603 - 446 - 934 

(tak/sms) 

---------

Sprzedam dzialkę uslugowo­
-mieszkalną 3 200 m2 

w Konarzycach przy trasie na 

Śniadowo, 500 tys. zl lub trzy po 

okolo 1 000 m2, 200 tys. zł/szt. 

Bardzo atrakcyjne, przy asfalcie, 
dzialka nr 900/1. 

Tel. 535 - 480 - 220 

(p-001411 -0) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 
zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 
862164243 

PRACA 
Zatrudnię mężczyznę do pracy 
w gospodarstwie. 

Tel. 515 - 830 -196 

(p-001451 -0) 

PRZYJMĘ 

Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 
zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 216 42 43 

ROLNICTWO 
Kupię las iglasty lub liściasty 
z gruntem lub tylko drzewo z lasu. 

PłatnoŚĆ gotówką. 

Tel. 500 - 722 - 472 
(tak/sms) 

CAŁY ASORTYMENT 
NA RATY RRSO 0% -
RRSO to Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania. 

Oferta ważna od 11 .09. do 30.11 .2021 r. 

WIĘCEJ INFORMACJI UZYSKACIE PAŃSTWO 
U AUTORYZOWANYCH DEALERÓW STIHL 
ORAZ NA WWW.STlHL.PL 

Kupię każdy ciągnik oraz prasę 
belującą, nawet do remontu, bez 
dokumentów i te w bardzo dobrym 
stanie. Teł. 503 - 742 - 572 

(tak/sms) 

Zakupię ciągniki Ursus, Zetor, 
New Holland, Same Landini, 
Massey Ferguson, Renault, 
Foton, Farmtrac, Deutz Fahr, 
John Deere, Pronar, Farmer, 
Foton Case itd. Gotówka od ręki. 
Dzwoń, pisz. Każdy stan, 
z dokumentami i bez, maszyny 
rolnicze, ładowarki teleskopowe. 
Tel. 660 - 795 - 971 

(tak/sms) 

Beczkowóz Veenhuis, 8 000 litrów, 
stan bardzo dobry. Cena 15500 zł. 
Tel. 791 - 773 - 075 

(tak/sms) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, 

sOboty, niedziele, poniedziałki, 
środy, czwartki 

- klimatyzacja, DVD, 
85 747 - 00 - 01, 602 - 664 - 711 

(tak.0046/2021-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice 
- soboty, środy , 

85747 - 43 - 63, 602 - 681 - 671 
(tak.0071 12021 -0-Q 

Oferuję transport maszyn rolniczych 
autem dostawczym, gm. Zambrów. 
Tel. 791 - 713 - 075 

USŁUGI 
Malowanie dachów. 
Tel. 668 -141 -137 

(tak/sms) 

(p-001405-0) 

Tygodnik KONTAKlY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 
w prenumeracie 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 

Burmistrz Nowogrodu 
informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie przy 

ulicy Łomżyńskiej 41 na tablicy ogłoszęń został wywieszony na okres 
21 dni wykaz nieruchomości komunalnej przeznaczonej do sprzedaży 
w trybie bezprzetargowym, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 1684 
o pow. 0,0483 ha, położoną w obrębie ewidencyjnym Nowogród. Wy­
kaz został zamieszczony również na stronie internetowej urzędu: www. 
nowogrod.com oraz w Biuletynie Informacji Publicznej: bip.um.nowo­
grod.wrotapodlasia.pl. 
Szczegółowe informacje dotyczące wykazu można uzyskać w siedzi­

bie Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie (pok. nr 8) oraz telefonicznie 
pod nr 86 217 55 20, wew. 22. 
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Hołd AK w 1986 
- Pamiątkowa tablica, poświę­

cona bohaterom Armii Krajowej 
i patriotycznych organizacji z rejo­
nu Wysokiego Mazowieckiego oraz 

poległym w czasie II wojny świa­

towej, na froncie , w egzekucjach 
i na zesłaniu, została ufundowana 
z inicjatywy byłych żołnierzy AK. 
Tablicę w kościele św. Jana Chrzci­
ciela w Wysokiem Mazowieckiem 
18 września 1986 r. odsłon ił i po­
święcił biskup Tadeusz Zawistow­
ski - przypomina ówczesny prezes 
Towarzystwa Przyjaciół Wysokie­
go Mazowieckiego Jan Kryński. 

Kryński jest historykiem, absol­
wentem Uniwersytetu Warszaw­

skiego, byłym dyrektorem Liceum 
Ogólnokształcącego w Wysokiem 
Mazowieckiem, autorem pierwszej 
monografii miasta. Wiele lat zbiera ł 

dokumenty związane z historią re­
gionu. Docierał do świadków, spi­
sywał ich relacje. W mieście przed 
wojną działało Towarzystwo Przy­
jaciół Wysokiego Mazowieckiego. 
Kryński wznowił jego działalność 

w 1978 r., został jego prezesem. To­

warzystwo wydawało pismo "Głos 
Powiatu Wysokomazowieckiego': 

Skupiało 130 członków. 

Uroczystość w Wysokiem Ma­
zowieckiem w 1986 r. była pierw­
szą w powiecie, która zapoczą t­

kowała upamiętnianie bohaterów 
AK. Miała charakter regionalny. 

Ale stanowiła inspirację do upa­
miętn ienia trzech członków rzą­

du Polskiego Państwa Podziemne­
go, zamordowanych przez Rosjan. 

Hołd Polsce Podziemnej 
w 1990 

26 sierpnia 1990 r. w Sanktu­

arium Matki Bożej w Hodyszewie 
została wmurowana tablica, po­
święcona ostatniemu premierowi 
Polskiego Państwa Podziemnego 
Janowi Stanisławowi .Jankowskie­

mu, ministrowi Stanisławowi Ja­
siukowiczowi i generałowi Le­

opoldowi Okulickiemu. Oni oraz 
13 innych zostali w marcu 1945 r. 
podstępnie zwabieni do siedziby 
NKWD w Pruszkowie na rozmo­
wy w sprawie uzgodnień jałtań­

skich i polskiego stanowiska wo­
bec władz ZSRR. W szyscy zostali 
aresztowani i wywiezieni do Mo­

skwy, oskarżeni "o organizowanie 
i prowadzenie działalności dywer­

syjnej na tyłach Armii Czerwo­
nej w Polsce" i osądzeni w czerw-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Upamiętnianie bohaterów polskiego pOdziemia nie zaczęło się od rządów PiSo 
Czynili to prawi ludzie już w czasach komuny z potrzeby prawdy i za uzbierane 

wśród siebie pieniądze, a nie jak teraz, z potrzeby propagandy 

Pamięć a pamięci 
cu 1945 r. w pokazowym "procesie 
szesnastu': 

Premier Jankowski skazany na 
Blat, według sowieckich informacji 
zmarł w więzieniu w marcu 1953 r., 
na 2 tygodnie przed końcem wy­
roku. Miał 70 lat. Generał Leopold 
Okulicki, ostatni komendant głów­
nym AK, został skazany na 10 lat. 
Zmarł w więzieniu w Moskwie 
w grudniu 1946 r. Miał 48 lat. Mi­
nister Stanisław Jasiukowicz ska­

zany na 5 lat, zmarł w więzieniu 
w 1946 r. Miał 64 lata. 

Inicjatorem u pamiętnienia 
członków rząd u podziem nego 

był Zarząd AK w Białymstoku 
i członkowie z Wysokiego Mazo­
wieckiego: Wacław Tchórzewski 
(był autorem projektu tablicy) oraz 
Stanisław Orłowski i Wincenty Ja­
błoński . Wybór Hodyszewa nie był 

przypadkowy. Premier Jankowski 
urodził się w sąsiedn im Krasowie 
Wielkim. 

- Uroczystość m iała charakter 
ogólnopolski. Przybyło kilkaset lu­

dzi. Byli członkowie rządu Pań­
stwa Podziemnego, a wśród nich , 

mający wówczas 9 1 lat m inister 

Adam Bień, skazany w "procesie 
szesnastu" na 5 lat więzienia . Przy­
jechały rodziny skazanych, żołnie­

rze podziemia z całego kraju - mó­
wi współorganizator Jan Kryński. 

Mszę świętą w ich intencji cele­
brował biskup Tadeusz Zawistowski. 

Historia skazanych przez so ­
wietów członków polskiego rządu 
Państwa Podziemnego w czasach 
PRL nie była powszechnie znana. 
W czasie M szy zamiast kazania, 

na prośbę biskupa Jan Kryński 
przedstawił działalność bohate­
rów uwiecznionych na tablicy. Dłu­

żej zatrzymał się przy premierze 
Jankowskim, mówił o podstępnym 

aresztowaniu i procesi~. Kryński 

był także autorem napisu na tablicy 
odsłoniętej w kościele i poświęco­

nej przez biskupa Zawistowskiego. 

Hołd ostatniemu 
premierowi 

Jan Stanisław Jankowski 

(1882 - 1953) pochodził z rodzi­
ny zubożałej szlachty, studiował 

Msza święta w Hodyszewie celebrowana przez bp. Tadeusza 
Zawistowskiego. Stoją od prawej: Adam Bień , prezes białostockiego 

oddziału Związku Żołnierzy AK płk Czesław Hake, Jan Kryński, Stanisław 
Orłowski (zdjęcia z archiwum 1. Kryńskiego) 

Zamiast kazania, Jan Kryński na prośbę biskupa Tadeusza Zawistowskiego 
przedstawia z ołtarza polowego działalność i losy premiera Jana Stanisława 

Jankowskiego, ministra Stanisława Jasiukowicza i generała Leopolda 
Okulickiego w czasie Mszy świętej wHodyszewie 

w Warszawie, Pradze i Krakowie. 
Z wykształcenia był chemikiem. 
W czasie I wojny światowej wstąpił 
do Legionów Piłsudskiego. W nie­
podległej Polsce był ministrem pra­
cy i opieki społecznej, posłem na 
Sejm, radnym Warszawy. W 1942 r. 

został zastępcą Delegata Rządu RP 
na Kraj, a od 1944 r. ostatnim pre­
mierem. Zatwierdził decyzję roz­
poczęcia powstania w Warszawie. 

W czasie moskiewskiego "pro­
cesu szesnastu" Jankowski odmó­

wił obrony z urzędu, bronił się sam. 
Jan Kryński przechowuje komen­
tarze zagranicznych koresponden­

tów, którzy pisali, że "Jankowski 
zachował się godnie i odważnie, 

swoją argumentacją i siłą ducha, 
mimo wycieńczenia więzienne­

go, wprawiał w zakłopotanie sę­
dziów i wzbudzał podziw wśród 
bezstronnych obserwatorów proce­

su': Kryński zapisał też frazę z listu 

premiera do żony Heleny: "O so­
bie mam niewiele do napisania. Je­
stem zdrów fizycznie i psychicznie, 
chcę przetrzymać i przetrzymam". 

Nie przetrzymał ... Do dziś nie 

wiadomo, gdzie spoczywają pro­
chy premiera Jana Stanisława Jan­
kowskiego oraz generała Leopolda 
Okulickiego i ministra Stanisława 

Jasiukowicza. Pamięć o nich jest 

"wypisana" wHodyszewie. 
MARIA TOCKA 
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10 lat temu bestialsko zamordowany został wiceprezydent Łomży Krzysztof Choiński 

Bestialst""o 
W kałuży krwi 

"Co tam leży przy drodze? ': za­
pytał syna Marian, gdy na rozwi­
dleniu drogi skręcili w prawo. 

"Pewnie manekin jakiś, czego 
to ludzie nie wyrzucają", powie­
dział syn. 

"Zatrzymaj się': poprosił Ma­
rian. 

Podszedł bliżej i zobaczył... 
czlowieka. Leżał bez ubrania, 
strasznie zmasakrowany, w kału­

ży krwi ... 
To była środa, 19 październi ­

ka, 2011 roku. Drogą przez łąkę 
jechali na ryby. 

Kilka dni później Marian nie 
chciał o tym opowiadać. "Boi się .. :: 
mówił jego brat. 

"Widzieliśmy, jak karetka zjeżdża 
z drogi na łąki , a potem rozeszło się, 

że znaleźli tam martwego człowie­

ka': mówił Witold Kaliściak z Rybna 
Zjazd na nadnarwiańskie łąki 

z asfaltówki do Pniewa znajduje się 
dokładnie naprzeciw jego domu. 
Piaszczysta droga biegnie w kie­
runku Narwi. Około 600 m da­
lej rozwidla się w lewo i w prawo. 
Bandyci skręcili w prawo. Wyrzuci­
li skatowanego człowieka na trawę 
kilka metrów od drogi. Nie wysi­
lali się nawet, by ciało zamasko­
wać leżącymi nieopodal gałęziami. 

Droga na ląki w Rybnie, strzałka wskazuje gdzie, wędkarze znaleźli ciało wiceprezydenta 

Mordercy z meliny? 
Według ówczesnych ustaleń 

"Kontaktów': we wtorek, 18 paź­

dziernika w drewnianej chałupie 
przy ul. Kwadratowej gospodarze 
mieli gości. Wszyscy ostro pili. 

"To melina. Januszek tu rządzi, 
jak go z więzienia wypuszczą': mó­
wi przechodzień. 

Z domku po rodzicach "Janusz­
kowi" została już tylko połowa. 

"Nic nie wiem, nie było mnie': 
mówił właściciel drugiej połowy 
i sąsiedniego domu. ,We wtorek 
byłam pijana. Film mi się urwał 
około dwudziestej. Jak rano wsta­
łam, nikogo nie było, tylko mój syn 
Grzesiek. Syn pojechał do żony do 
Orzysza': twierdziła kobieta w śred­
nim wieku, konkubina "Januszka': 

Sam "Januszek" twierdził, że go­
ście wynieśli się, jak było "dobrze 
ciemno': a on poszedł spać. 

.. Zamknąłem drzwi. Nic wię­

cej nie wiem. Nie wiem, czy ktoś 
wchodził. Mógł wchodzić Grzesiek, 
miał klucz': tłumaczyŁ 

We wtorek, 18 października 
około godz. 20.00 ze szkoły Towa­
rzystwa Wiedzy Powszechnej przy 
nieodległej ul. Spokojnej wyszedł 
były wiceprezydent Krzysztof Cho­
iński . Choć mieszkał niedaleko, nie 
wrócił do domu na noc, a w środę 
rano nie pojawił się w Gimnazjum 
Publicznym nr 2 w Łomży, w któ­
rym był wicedyrektorem. 

"W środy miał lekcje od 12.00, 
ale zwykle zjawiał się już rano. 
W środę, 19 października, nie 
zjawił się . Zaczęłam się niepoko­
ić, wydzwaniałam na jego komór­
kę, ale od razu włączała się poczta 
głosowa. Taka nieobecność do nie­
go nie pasowała, tym bardziej, że 
o 16.00 miał poprowadzić posie­
dzenie Rady Pedagogicznej", opo­
wiadała ówczesna dyrektor Gim­
nazjum Ewa Ściana. 

Nie przyszedł, nie poprowa­
dził Rady Pedagogicznej. Zawsze 
punktualny, obowiązkowy, co go 
zatrzymało? 

Wszystko wskazywało, że we 
wtorek po 20.00 Krzysztof Cho­
iński po wyjściu ze szkoły przy ul. 

Spokojnej, ruszył pieszo do domu . 
Poszedł na skróty ulicą Kwadrato­
wą. Tu został zaczepiony przez pi­
janych mężczyzn. Bestialsko pobity 
i okradziony. To jego ciało następ­

nego dnia, w środę 19 paździer­

nika, około 14.00 znaleźli Marian 
z synem ... 

Kim były bestie? 
W czwartek, 20 października 

około południa, łomżyńscy poli­
cjanci na ulicy zatrzymali trzech 
podejrzewanych o zabójstwo. 
Czwartego w Orzyszu. 

.. Wszyscy byli karani za kra­
dzieże, kradzieże z włamaniem, 
rozboje i pobicia", informował 
w piątek, 21 października rzecz­
nik KW Policji w Białymstoku An­
drzej Baranowski. 

Tego samego dnia Prokuratu­
ra Okręgowa w Łomży postawiła 
im zarzuty zabójstwa połączone­

go z rozbojem. W sobotę wystą­

piła do sądu o areszt tymczasowy. 
Jak informowała rzecznik Proku­
ratury Okręgowej w Łomży Ma­
ria Kudyba, wszystko wskazywa­
ło na motyw rabunkowy zbrodni. 

W szyscy to wtorkowi goście 
meliny przy ul. Kwadratowej. Grze­
siek (lat 28), syn konkubiny .. Ja-
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nuszka': Jej brat Andrzej (lat 43) 
oraz Sławek (lat 24) i Marcin (lat 
23), którzy mieszkają na sąsiedniej 
ul. Krzywej. Kilka domów od wi­
ceprezydenta. W niedzielę, 23 paź­

dziernika, na przejściu granicznym 
w Słubicach (Lubuskie) zatrzymany 
został drugi Grzesiek (lat 22). To 
jego samochodem wywieźli skato­
wanego wiceprezydenta z Łomży 
i porzucili w Rybnie, uważali śled­

czy. Chciał uciec z Polski ... 
Krzysztof Choiński miał 53 la­

ta. Był wiceprezydentem Łomży 
w latach 2002 - 2010. Zajmował 
się głównie oświatą. Osierocił pię­

cioro dzieci. 

Wyroki 
Sąd Okręgowy w Łomży skazał 

na dożywocie Grzegorza O., Sła­

womira C. i Marcina S. Na 25 lat 
więzienia Sąd skazał Andrzeja K., 
który jako jedyny zdecydował się 
podczas rozpraw udzielać wyja­
śnień, a na lSlat pozbawienia wol­
ności Grzegorza B., który zdaniem 
Sądu nie bił byłego wiceprezyden­
ta, ale kierował samochoąem, któ­
rym skatowanego wywieźli na łąki 
koło Rybna i świadomie przystąpił 
do przestępstwa. 

KAROLZARĘBA 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Olga uciekła od Łukaszenki, by wreszcie lepiej pożyć. Przez stan wyjątkowy 
nad granicą straciła pracę w Kruszynianach. Ale nie poddaje ~ię! 

Cudzoziemka 
Żyć jak 

w Unii Europejskiej! 
Olga (Volha) Potsene ma 48 lat. 

Pochodzi z Nowogródka na Biało­

rusi. Jej przodkowie nosili nazwi­

sko Kopytko i byli obywatelami II 

RP. Mieszkali w dawnym powie­

cie grodzieńskim, ale po II wojnie 

światowej wbrew swoje woli stali 

się obywatelami ZSRR. Panowała 

potworna bieda! 

Wkrótce po ślubie i urodzeniu 

dwóch córek Olgę porzucił mąż. 

Wyjechał na Litwę i tyle go widzia­

ła. Samotnie odchowała i wykształ­

ciła córki, co było okupione ciężką 

pracą w szwalni, fabryce ekologicz­

nej żywności, pracą dorywczą. Ha­

rowała po 12 godzin dziennie z jed­

nym dniem wolnym w miesiącu 

(w niedzielę) za wynagrodzenie; 

wynoszące w przeliczeniu na wa­

runki w Polsce l 200 złotych. 

W 2020 roku postanowiła przy­

jechać do pracy w Polsce, by zacząć 

żyć jak ludzie w Unii Europejskiej. 

Znalazła pracę w ośrodku wypo­

czynkowym na Wybrzeżu jako ku­

charka. Nie było lekko, ale zarobki 

były trzy razy wyższe, niż na Biało­

rusi, a pracodawcy byli przyjaźnie 

nastawieni do pracowników z za­

granicy. I nagle także w Polsce wy­

buchła pandemia. Ośrodek został 

zamknięty, Olga musiała wrócić na 

Białoruś. Po kilku miesiącach, wio­

sną 2021 roku, zatrudniła się w Ta­

tarskiej Jurcie w Kruszynianach jako 

pomoc kuchenna. Sześć dni w tygo­

dniu uwijała się po 11 godzin za oko­

ło 3 600 złotych netto. Zarobki nie 

powalały z nóg (13 zł netto za godzi­

nę) , ale w porównaniu z wypłatą na 

Białorusi i tak były przyzwoite, gdyż 

pracodawca zapewniał kwaterunek 

i wyżywienie. Poza tym z Kruszy­

nian było blisko do Nowog~ódka. 

Rodzinne korzenie 
Wprowadzenie w sierpniu 

2021 roku stanu wyjątkowego 

w miejscowościach przygranicz­

nych z Białorusią było dla niej ni­

czym grom z jasnego nieba, ponie­

waż straciła pracę i zakwaterowanie 

po raz drugi, choć miała ważną 

umowę zlecenie do 20 paździer-

Olga Potsene i jej przetwory 

Ozierany Małe, zapomniane przez Boga, historię i władze 

nika 2021 r. , a wizę pracowniczą 

ważną do wiosny 2022 roku. 

Na początku, jak inni obcokra­

jowcy w Kruszynianach, myślała spa­

kować manatki i wrócić do córek na 

Białorusi, które pracują w wymarzo­

nych zawodach architektów. Mimo 

tych rozterek i przeciwności spowo­

dowanych decyzjami politycznymi 

postanowiła nie poddawać się i za­

walczyć o lepszy los dla siebie w Pol­

sce i to w strefie nadgranicznej, co 

wcale nie napawa optymizmem. Na 

każdym kroku widać tutaj opóźnie­

nie cywilizacyjne jak na Białorusi. 

Można się o tym przekonać, mijając 

opuszczone rozpadające się drew­

niane chaty, zachwaszczone pobo­

cza, potykając się po dziurawych dro­

gach i spróchniałym moście na rzece 

Nietupie, prowadzącym do Krynek. 

Wszędzie pełno patroli Straży Gra­

nicznej, policji i wojska. 300 metrów 

od chaty jej kuzynów stoją prowizo­

ryczne "bunkry" z żołnierzami pilnu­
jącymi granicy na Świsłoczy. 

Olga przypominając sobie opo­

wieści dziadków, odnowiła rodzin­

ne kontakty z kuzynami z Ozieran 

Małych, których rozdzieliło prze­

sunięcie granicy w maju 1948 roku. 

Domowa przetwórnia 
Dzięki życzliwości odnalezio­

nej rodziny zamieszkała gościnnie 

w tzw. "weekendowym" gospodar­
stwie w Ozieranach Małych nr 1, 

obok charakterystycznych rzeźb. 

Aby nie być ciężarem dla nikogo 

w tych ciężkich czasach, zajęła się 
zbieraniem grzybów, dzikich owo­

ców tarniny, czeremchy, berberysu, 

róży, jabłek, kopaniem topinambu­

ru. Przerabianiem tych darów natu­

ry na soki, dżemy, konfitury i wina, 

a z bulw topinamburu zdrowotnych 

kiszonek w słoikach. Wszystko to 

robi zgodnie ze starymi przepisa­

mi, które przekazała jej babka zielar­

ka, pracująca niegdyś jako kuchar­

ka w dworze u hrabiego. Przetwory 

z leśnych owoców i warzyw chroni­

ły panów jak i prostych ludzi przed 

chorobami i zwykłym głodem. Ki­
szonki z topinamburu były przysma­

kiem, zwłaszcza kiszony z chrzanem, 

czosnkiem, liśćmi dębu, wiśni, czar­

nej porzeczki, winogron, jedzono na 

potęgę na śniadanie, jako przystawkę 

do obiadu i na kolację. Sok z kiszo­

nego topinamburu służył jako zapoj­

ka, ponieważ na drugi dzień sma­

kosze mocnych trunków nie mieli 

kaca. Często powtarzano w okoli­

cy, że topinambur to święta bulwa 

z Ameryki, która "leczy wszystko 
\ oprócz śmierci': 

Olga żartuje, że przy takim zagęsz­

czeniu służb mundurowy.ó1 w oko­

licy lepiej od kiszonek topinamburu 

i owoców leśnych sprzedawałaby się 

"księżycówka" z topinamburu. .. 

Ale powoli kiszonki i maryna­
ty z topinamburu, chrzanu, bura­

ków; przetwory z dzikich owoców, 

herbat już przypadły do gustu wie­

lu smakoszom z Polski, dlatego ma 

nadzieję, że po ustaniu stanu wy­

jątkowego turyści z Polski nie tylko 

przyjadą do Kruszynian, ale także 

do "zapomnianej przez Boga, hi­

storię i władze" wsi Ozierany Małe, 

aby posmakować kresowych "spe­
cjałów Olgi z Nowogródka': I po­

słuchać wiersza zaprzyjaźnionego 

poety Mirosława Sobańskiego na 

cześć topinamburu: ,,~to spożywa 

topinambur, będzie skakał niczym 

kangur, a za rok, a za rok, będzie mi­

strzem skoków w bok .. :: 

Nadzieja 
Na razie może o tym tylko po­

marzyć, ponieważ stan wyjątkowy 

odizolował tutejsze strony od reszty 

Polski. Na razie Olga chwyta się róż­

nych prac dorywczych przy kopaniu 
ogródków, zbieraniu liści, sadzeniu 

roślin, sprzątaniu domów, opieki 

nad starszymi i chorymi. Z nadzie­

ją, że jeszcze pożyje w Polsce, jak lu­

dzie w Unii Europejskiej. 

LESZEK SKRODZKI 
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sprzedam Toyota Corolla, (2004), 

diesel, klimatyzacja, elektryczne 
szyby, nowe opony wielosezonowe, 

nowy akumulator, cena 8,500 zł do 
negocjacji, tel. 513 - 473 - 296 

(oJb) 

Sprzedam Ford Maverick, (1996), 

2.7 diesel, jeden właściciel od 
2013 r. , przebieg 265 000 km, 
slaby stan techniczny zawieszenia 

i karoserii, ważny przegląd, 
cena 2 900 zł, tel. 512 - 715 - 233 

(olb) 

Sprzedam Audi A3 8P, (2004), 

1.6 benzyna, środek czysty 
i zadbany, otarcie na lewej stronie 

przedniego zderzaka, wszystkie 
naprawy robione na bieżąco , radio, 
cena 10 700 zł do negocjacji, 

tel. 574 - 710 - 306 
(o/b) 

Sprzedam Volvo V40, (2000), 1.9, 

diesel, opłaty aktualne, 
klimatyzacja, elektryczne szyby, 
cena 3 000 zł do negocjacji, 
tel. 696 - 041 - 337 

Sprzedam Smart Forwo, (2003), 
diesel, w bardzo dobrym stanie, 

(oJb) 

bez korozji , przegląd do 
paździemika, OC prawie na cały rok, 
cena 4500 zł, tel. 502 - 482 - 844 

(o/b) 

Sprzedam Mazda 2, (2007), 
1.4 benzyna, przebieg 182 000 km, 
auto na bieżąco serwisowane, 
sprawna klimatyzacja, dobry stan 

techniczny, cena 7 900 zł do 
negocjacji, tel. 797 - 845 - 507 

(olb) 

Sprzedam Mini Cooper, (2008), 
auto sprowadzone, zarejestrowane 
w kraju, diesel, przebieg 
178 000 km, cena 13 800 zł do 
negocjacji, tel. 510 - 425 - 530 

(olb) 

Sprzedam Kia Sportage, (1994), 
benzyna, przebieg 240 000 km, hak, 
sprawna klimatyzacja, 128 KM, 
cena 5 500 zł, tel. 604 - 545 - 989 

(oIb) 

Sprzedam Voikswagen Passat B6, 
(2007), kolor nadwozia czarny, 
bogate wyposażenie, cena 7 000 zł 
do negocjacji, tel. 509 - 968 - 550 

(olb) 

Sprzedam Opel Astra, (1999), 
1.6 benzyna, mechanicznie w bardzo 
dobrym stanie, elektryczne szyby, 
klimatyzacja, przebieg 152000 km, 
cena 2 800 zł do negocjacji,_ 
tel. 669 -160 - 831 

(olb) 

Sprzedam Citroen Berlingo, (2008), 
1.6HDI, diesel, minivan, 
cena 9 800 zł do negocjacji, 
tel..799 - 052 - 856 

(oIb) 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORVZAC JNE 
Sprzedam Volkswagen Golf, (2015), 
1.6 Tdi, diesel, auto w bardzo 

dobrym stanie technicznym, 
ekonomiczne, po wymianie olejów 
i filtrów, opony zimowe, 

cena 39 000 zł do negocjacji, 
tel. 791-508-510 

(olb) 

Sprzedam Citroen Berlingo, (2008), 
1.6 hdi, wersja multispace, 
pierwszy właściciel w Polsce, 
przebieg 145 000 km, diesel, 
90 KM, cena 11 900 zł do 

Sprzedam Opel Vectra, (2004), 1.8, 
klimatyzacja, ABS, ESP, 
elektryczne szyby, wspomaganie 
kierownicy, centralny zamek, 
przebieg 314 000 km, 
cena 6 500 zł, tel. 515 - 963 - 987 

(olb) 

Sprzedam Audi A2, (2001), 
benzyna, wszystko sprawne, auto 
w dobrym stanie technicznym 

i wizualnym, wnętrze czyste 
i zadbane, opłaty do 09.2022 r. , 

cena 9 300 zł, tel. 881 - 464 - 835 

Sprzedam Audi 05, (2011), S-line, 

pełne wyposażenie, jasna skóra, 

auto doinwestowane, nowy 
rozrząd , cena 59 900 zł, 

tel. 604 - 770 - 752 
(olb) 

Sprzedam Toyota Corolla, (2005), 

1.4 benzyna, zielony metalik, 
przebieg 112 000 km, elektryczne 
szyby i lusterka, klimatyzacja, 
centralny zamek, 3 kluczyki , 

cena 12 900 zł, 
tel. 604 - 375 - 725 

negocjacji , tel. 668 - 856 - 468 (olb) (olb) 

(oJb) Sprzedam Opel Zafira, (2001). Sprzedam Opel Vectra C, (2008). 
Sprzedam Audi A4 B6, (2002), 
diesel, kombi , 101 KM, przebieg 
320 000 km, cena 10 000 zł do 
negocjacji, tel. 516 -153 - 043 

(oIb) 

Sprzedam Opel Meriva, (2005), 
1.4 benzyna, auto w bardzo 

dobrym stanie, gotowe do jazdy, 
nowe opony i klocki hamulcowe, 
90 KM, cena 7 800 zł do negocjacji , 
tel. 575 - 979 - 099 

Sprzedam Honda Jazz, (2004), 
1.2 benzyna, auto sprowadzone 

(olb) 

z Niemiec, zarejestrowane, 
przebieg 212 000 km, elektryczne 
szyby i lusterka, klimatyzacja, 
cena 8 500 zł do negocjacji , 
tel. 509 - 363 - 392 

(oIb) 

Sprzedam Melex, bez silnika, stan 
idealny, cena 1 500 zł, 

tel. 609 - 320 - 169 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagen Sharan, 
(2007), diesel, hak, 2 komplety 
opon , auto garażowane, widoczne 
ślady użytkowania , kolor srebrny, 

cena 16 000 zł, tel. 605 - 862 - 855 
(o/b) 

Sprzedam Skoda Fabia, (2003), auto 

sprowadzone z Niemiec, opłacone, 

gotowe do rejestracji, stan bardzo 
dobry, benzyna, cena 6 900 zł do 
negocjacji, tel. 506 - 546 - 584 

(oJb) 

Sprzedam Toyota Yaris, (2001), 
benzyna, auto sprawne 
mechanicznie, brak klimatyzacji , 
przebieg 264 000 km, cena 5 300 zł 
do negocjacji, tel. 514 - 023 - 473 

(o/ b) 

Sprzedam Skoda Octavia, (2007). 
2.0 tdi , 140 KM, przebieg 
269 400 km, auto w bardzo dobrym 

stanie, bez korozji, wnętrze czyste 

i zadbane, cena 14 600 zł do 
negocjacji, tel. 663 - 696 - 779 

(olb) 

Sprzedam plandekę ze stelażem , 

4x2 m, stan bardzo dobry, 
cena 1 100 zł, tel. 504 - 378 - 744 

(oIb) 

benzyna, elektryczne szyby 
przednie, ABS, ESP, klimatyzacja, 
centralny zamek, cena 3 500 zł, 
tel. 669 - 389 - 315 

(olb) 

Sprzedam Toyota Rav 4, (2006), 
2.2 diesel , 136 KM, auto 
doinwestowane, sprowadzone, 
pierwszy właściciel w Polsce, 
cena 23 900 zł do negocjacji , 
tel. 669 - 160 - 831 

(olb) 

Sprzedam Mazda 6, (2006), 2.0, 
147 KM, benzyna, auto sprowadzo­
ne z Danii, pierwszy właściciel 
w kraju, podgrzewane fotele, 
tempomat, cena 7 900 zł do 
negocjacji , tel. 607 - 067 - 906 

(olb) 

Sprzedam Nissan Oashqai, (2008), 
1.5 diesel, ABS, tempomat, radio 
fabryczne, cena 20 900 zł, 
tel. 721 - 282 - 910 

(olb) 

1.9 cdti , stan techniczny 
bardzo dobry, auto do kraju 
sprowadzone ponad rok temu , 
sprawna klimatyzacja, zadbany 

środek, cena 12 999 zł do 
negocjacji , tel. 605 - 122 - 141 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Passat B5 , 
(2000). auto w dobrym stanie, 
diesel , 110 KM, przebieg 
266 000 km, cena 4 500 zł, 
tel. 784 - 841 - 661 

(olb) 

Sprzedam Opel Astra Ił, (2001), 
1.4, do poprawek lakierniczych, 
kolor czerwony, cena 2 600 zł do 

negocjacji , tel. 504 - 632 - 072 
(olb) 

Sprzedam Volkswagen Touareg, 
(2004), diesel , przebieg 
199 900 km, auto bez wkładu 
finansowego, cena 23 900 zł do 
negocjacji , tel. 508 - 111 - 403 

(olb) 

Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA : 
ZMOTORYZOWANYCH I O Treść ogłoszenia do 15 słów : : 

D.. : 
::l : 
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
..... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.: _________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo .Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 
Sprzedam krajzegę na kółkach 
z silnikiem, kabel , wtyczka, piła , 

cena 1 200 zł, tel. 694 - 288 - 955 

(elb) 

Sprzedam cielęta HF, 3-7 tygodni, 
cena 450 zł - 700 zł, 

tel. 503 - 009 - 752 

Sprzedam słomę w kostce, 

cena 4 zł za kostkę , 

tel. 503 - 862 - 612 

Sprzedam siano w kostce, 
cena 5 zł za kostkę , 

tel. 503 - 862 - 612 

(elb) 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam opryskiwacz, 300 litrów, 
stan bardzo dobry, cena 900 zł , 

tel. 503 - 862 - 612 

Sprzedam obsypnik 5 do 
ziemniaków, cena 300 zł, 

tel. 503 - 862 - 612 

(oIb) 

(elb) 

Sprzedam chwytak do bel Metal 
Fach, na jednym siłowniku , 

w bardzo dobrym stanie, 
cena 1 990 zł, tel. 514 - 624 - 246 

(elb) 

Sprzedam kosiarkę dyskową Fella 
SM-288, (2013), w bardzo dobrym 
stanie, cena 17 000 zł, 

tel. 507 - 513 -153 
(oIb) 

Sprzedam siewnik 6-rzędowy 

Gaspardo MT -600, talerzowy, 
znaczniki hydrauliczne, w dobrym 
stanie, niespawany, cena 16 700 zł 
do negocjacji, tel. 609 - 372 - 586 

(elb) 

Sprzedam śrutownik do kukurydzy, 

w bardzo dobrym stanie, posiada 
sito do kukurydzy mokrej i suchej, 
niskie zapotrzebowanie mocy 

ciągnika, cena 6 500 zł, 
tel. 723 - 398 - 119 

(elb) 

Sprzedam kosiarkę dyskową Krone 
Easy Cut, w bardzo dobrym stanie, 

cała w oryginale, centralne 
zawieszenie, wałek przekaźnika 
mocy, sprowadzona, 
cena 19 500 zł, tel. 509 - 628 -118 

(elb) 

Sprzedam przewracarkę 
Oeutz-Fahr, hydraulicznie składana, 

szerokość robocza 5,20 m, wałek 
w komplecie, stan bardzo dobry, 
cena 6 300 zł, tel. 889 - 306 - 298 

(oIb) 

Sprzedam rozrzutnik Warfama 
N229/1, do kukurydzy, ładowność 

13 ton, cena 25 000 zł do 
negocjacji, tel. 608 - 202 - 389 

(elb) 

Sprzedam zgrabiarkę Claas Liner . 

680 Profil , w stanie bardzo dobrym, 
cała w oryginale, regulacja 
szerokości grabienia, przekładnie 
olejowe, cena 39 900 zł, 
tel. 502 - 445 - 060 

Sprzedam pług Unia Tur 4+ 1, 
pierwszy właściciel , stan bardzo 
dobry, cena 5 900 zł, 
tel. 518 - 867 - 636 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam zgrabiarkę Pottinger, 
cena 6 900 zł, tel. 515 - 767 - 324 

(oIb) 

Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

a.. 
:::)- ---
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
...... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel. :, ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawniawo "Kontakty" informuje, że dane oglaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 
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Sprzedam opryskiwacz Agrifac 

3900 GS, ciągany, sprowadzony 
z Holandii, kompletny, sterownik, 

wałek szerokokątny, 

cena 22 500 zł, tel. 517 - 976 - 109 
(oIb) 

Sprzedam prasę belującą Feraboli 

Trotter Ultracut 125, owijanie 
siatką, szeroki podbierak, 200 cm, 
rotor, noże, komora na zamkach, 

centralne smarowanie, sprawna, 
cena 29 500 zł do negocjacji, 
tel. 796 - 530 - 023 

(oIb) 

Sprzedam rozsiewacz nawozu 
Unia NO 39 Mx, (2002), pojemność 
z nadstawką 700 litrów, 

cena 3 100 zł do negocjacji , 
tel. 695 - 486 - 788 

(oIb) 

Sprzedam opryskiwacz, 
cena 800 zł, tel. 609 - 320 -169 

(oIb) 

Sprzedam agregat uprawowy 
Unia, 3,70 m, pierwszy właściciel, 

garaźowany, cena 14 500 zł 
do negocjacji, tel. 663 - 087 - 085 

(oIb) 

Sprzedam talerzówkę Gregoire 
Besson SX, (2004), niespawana, 
hydraulicznie rozkładana, 

szerokość robocza 4 m, 
duże talerze, wał strunowy, 
cena 24500 zł, tel. 518 - 867 - 636 

(oIb) 

Sprzedam rozsiewacz do nawozów 
Rotina, 800 litrów, w bardzo 
dobrym stanie, wałek przekaźnika 
mocy, hydrauliczne lub ręczne 
otwieranie, cena 3 200 zł, 
tel. 509 - 628 - 118 

Sprzedam agregat ścierniskowy 
Kverneland, szerokość robocza 
3,50 m, stan bardzo dobry, 

(oIb) 

cena 8 500 zł, tel. 607 - 556 - 048 
(oIb) 

Sprzedam kombajn zbożowy John 
Oeere 950, (~983), cena 21 000 zł, 

tel. 607 - 703 - 870 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik IHC International 
644, (1980), sprawny, w ciągłej 
eksploatacji, stan techniczny 

bez zarzutu, cena 18 500 zł do 
negocjacji, tel. 512 - 294 - 777 

(oIb) 

Sprzedam pługi Lemken, nowego 
typu, obrotowe, mechaniczna 

regulacja szerokości orki, 
zabezpieczenia sprężynowe, 
elementy jak nowe, cena 13 700 zł 
do negocjacji, tel. 506 - 669 - 109 

(oIb) 

Sprzedam owijarkę Sipma Tekla, 
(2006), cena 3 800 zł, 
tel. 660 - 734 - 665 

(oIb) . 

Sprzedam gospodarstwo rolne 
z siedliskiem o powierzchni 7 ha 
(rolne 5,5 ha + las 1,5 ha), 
cena 780 000 zł, 
tel. 606 - 964 - 398 lub 

662 - 119 - 780 

(oIb) 

Sprzedam ciągnik Ursus C-330 M, 
(1987), w bardzo dobrym stanie 
mechanicznym i wizualnym, 

zarejestrowany, cena 25 000 zł do 

negocjacji, tel. 500 - 276 - 381 

(oIb) 

Sprzedam przyczepę do przewozu 
zwierząt, w bardzo dobrym stanie, 
długość 205 cm, wysokość 
105 cm, szerokość 100 cm, 
cena 2 100 zł -do negocjacji , 
tel. 575 - 979 - 099 

Sprzedam owijarkę 
samozaładowczą, stan dobry, 
cena 14 000 zł do negocjacji, 
tel. 696 - 944 - 684 

(oIb) 

(aro) 

Sprzedam pług 4-skibowy, na 

zabezpieczeniach resorowych, 
stan bardzo dobry, cena 5 500 zl, 
tel. 510 - 359 - 400 

Sprzedam siewnik do nawozów 

Vicon, cena 5 400 zł, 
tel. 692 - 016 - 590 

Sprzedam rozsiewacz Amazone 
ZAF-1004, w bardzo dobrym 
stanie, pojemność 1 000 litrów, 
hydraulicznie otwierany, walek 

w komplecie, cena 3 900 zl, 
tel. 660 - 757 - 644 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 
2-osiowy, cena 2 800 zł do 
negocjacji, tel. 798 - 634 - 097 

Sprzedam pługi, 3-skibowe, na 
sprężynach, cena 5 000 zł, 

tel. 504 - 378 - 744 

(aro) 

(cAl) 

(aro) 

(aro) 

(aro) 

Sprzedam ciągnik C-360, z kabiną, 

stan bardzo dobry, cena 17 200 zl, 

tel. 504 - 378 - 744 
(aro) 

Sprzedam chwytak do bel Metal 
Fach, zaczepiany na tył, w stanie 

dobrym, cena 1 500 zł do 
negocjacji, tel. 862 - 772 - 936 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 
4 tony, w oryginale, aparat na 
kolce, garaźowany, w ciągłym 
użytkowaniu, cena 4 200 zł, 

tel. 515 - 753 - 903 

Sprzedam agregat uprawowo­
-siewny, stan bardzo dobry, 

(arol 

(0Ib) 

cena 10 900 zł, tel. 880 -129 - 524 
(0Ib) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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OBWIESZCZENIE 
Burmistrz Miasta Zambrów ogłasza 

przetarg ustny nieograniczony 
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu 

Na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości o powierzchni 0,0622 
ha stanowiącej własność Miasta Zambrów oznaczonej w operacie 
ewidencji gruntów działkami nr 549/3 o pow. 0,0585 ha, nr 536/6 
o pow. 0,0035 ha i nr 537/4 o pow. 0,0002 ha położonej w Zambro­
wie w rejonie ulic Sadowej i Pileckiego. Nieruchomość posiada urzą­
dzoną księgę wieczystą LM 1 Z/00000054/4. 

. Dział III oraz IV księgi wieczystej LM1 Z/00000054/4 wolne są 
od wpisów. 

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego przed­
miotowa nieruchomość oznaczona jest symbolem 3MN - tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem usług 
dla ludności z wykluczeniem działalności uciążliwej. 

Cena wywoławcza - 136.031,00 zł. 
Wadium (wpłacone w pieniądzu) - 14.000,00 zł. 
Do zaoferowanej w przetargu ceny przedmiotowej nieruchomo­

ści doliczony zostanie należny podatek od towarów i usług VAT 
w wysokości 23%. 

Przetarg odbędzie się w dniu 26 listopada 2021 roku o godz. 
1000 pokój nr 214 Urzędu Miasta Zambrów przy ulicy Fabrycznej 3. 
Ogłoszenie o przetargu podaje się do publicznej wiadomości po­

przez wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Zambrów. 
Ogłoszenie o przetargu dostępne jest na stronie internetowej Urzę­

du Miasta Zambrów www.zambrow.pl oraz Biuletynie Informacji 
Publicznej https;//bip.zambrow.PI/ lub w pokoju nr 211 tut. Urzędu. 

Bliższych informacji można zasięgać w Urzędzie Miasta Zambrów ul. 
Fabryczna 3 pokój nr 211 lub telefonicznie (086) 271 - 22 - 10 w. 32. 

OBWIESZCZENIE 
Burmistrza Miasta Zambrowa 

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Zambrów 

obejmującego obszar położony przy ulicy Targowej graniczący 
z ogródkami działkowymi 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla­
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021. poz. 741 z późniejszymi zmianami) oraz art. 39 
w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia­
ływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z ~021 . poz. 247 
z późniejszymi zmianami) zawiadamiam o podjęciu przez Ra­
dę Miasta Zambrów uchwały Nr 165/XXIX/2021 z dnia 21 wrze­
śnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Zambrów obejmującego obszar położony przy ulicy Targowej 
graniczący z ogródkami działkowymi . 

Zainteresowani mogą składać wnioski do w/w planu miej­
scowego w terminie do dnia 19 listopada 2021 r. Wniosek 
powinien zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres za­
mieszkania albo siedziby, przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy. 

Wnioski mogą być wnoszone w formie papierowej na adres: 
Urząd Miasta Zambrów, ul. Fabryczna 3,18-300 Zambrów lub 
w sekretariacie, pokój nr 225, lub za pomocą środków komuni­
kacji elektronicznej w szczególności poczty elektronicznej na 
adres um@zambrow.pllub formularza zamieszczonego w Biu­
letynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Zambrów. 

-------r-'''-'r- 1
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OBWIESZCZENIE 
Burmistrza Miasta Zambrowa 

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Zambrowa 

w części obejmującej obszar położony w obrębie ulic: 
rtm. W. Pileckiego i Sadowej 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla­
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolit y 
Dz. U. z 2021 . poz. 741 z późniejszymi zmianami) oraz art. 39 
w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia­
ływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2021 . poz. 247 
z późniejszymi zmianami) zawiadamiam o podjęciu przez Radę 
Miasta Zambrów uchwały Nr 168/XXIX/2021 z dnia 21 wrześn ia 
2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miej­
scowego planu zagospodarowalJia przestrzennego Miasta Za­
mbrowa w części obejmującej obszar położony w obrębie ulic: 
rtm. W. Pileckiego i Sadowej. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do w / w planu miej­
scowego w terminie do dnia 19 listopada 2021 r. Wniosek 
powinien zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres za­
mieszkania albo siedziby, przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy. 

Wnioski mogą być wnoszone w f9rmie papierowej na adres: 
Urząd Miasta Zambrów, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów lub 
w sekretariacie, pokój nr 225, lub za pomocą środków komuni­
kacji elektronicznej w szczególności poczty elektronicznej na 
adres um@zambrow.pllub formularza zamieszczonego w Biu­
letynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Zambrów. 

OBWIESZCZENIE 
Burmistrza Miasta Zambrowa 

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Zambrowa 
w części obejmującej obszar położony w obrębie ulic: 

rtm. W. Pileckiego i Konopnickiej 
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla­

nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednol ity 
Dz. U. z 2021 . poz. 741 z późniejszymi zmianami) oraz art. 39 
w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia­
ływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2021 . poz. 247 
z późniejszymi zmianami) zawiadamiam o podjęciu przez Radę 
Miasta Zambrów uchwały Nr 167/XXIX/2021 z dnia 21 września 
2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miej­
scowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Za­
mbrowa w części obejmującej obszar położony w obrębie ulic: 
rtm. W. Pileckiego i Konopnickiej. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do w/w planu miej­
scowego w terminie do dnia 19 listopada 2021 r. Wniosek 
powinien zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres za­
mieszkania albo siedziby, przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy. 

Wnioski mogą być wnoszone w formie papierowej na adres: 
Urząd Miasta Zambrów, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów lub 
w sekretariacie, pokój nr 225, lub za pomocą środków komuni­
kacji elektronicznej w szczególności poczty elektronicznej na 
adres um@zambrow.pllub formularza zamieszczonego w Biu­
letynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Zambrów. 
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"Z roku na rok mamy do czynienia z coraz bardziej zaawansowanymi metodami diagnostycznymi. Jednak 
czasami warto sięgnąć po proste i dobrze znane techniki", twierdzi prof. Dawn Skelton z Uniwerytetu 

Caledonian w Glasgow (Anglia), ekspertka do spraw starzenia się i zdrowia. 

Bądź jak bocian! 
Jednym z najprostszych sposo­

bów, kóre mogą powiedzieć nam 
co nieco na temat stanu naszego 
zdrowia fizycznego i psychicz­
nego, jest stanie na jednej nodze. 

Badania pokazują, że czas, 
jaki potrafimy spędzić w tej 
pozycji, jest różny dla kobiet 
i mężczyzn, a także zmienia 
się z wiekiem. Niezdolność do 
osiągnięcia progu przewidziane­
go dla naszej płci i wieku może 
świadczyć o problemach zdro ­
wotnych. 

Połóż ręce na biodrach i pod­
nieś jedną nogę do góry. Ile se­
kund potrafisz tak stać? Badania 
przewidują pe~ne uśrednione 

normy: 
• kobiety 18 - 39 lat: 43,5 s; męż­

czyźni 18 - 39 lat: 43,2 s; 
• kobiety 40 - 49 lat: 40,4 s; męż­
czyźni 40 - 49 lat: 40,1 s; 

• kobiety 50 - 59 lat: 36 s; męż­

czyźni 50 - 59 lat: 38,1 s; 
• kobiety 60 - 69 lat: 25,1 s; męż­

czyźni 60 - 69 lat: 28,7 s; 
• kobiety 70 - 79 lat: 11 ,3 s; męż­

czyźni 70 - 79 lat: 18,3 s; 
• kobiety 80 - 99 lat: 7,4 s; męż­

czyźni: 80 - 99 lat: 5,6 s. 
Jeśli stojąc na jednej nodze, 

wytrzymujesz mniej niż 20 se­
kund, a przy tym nie cierpisz 
na żadną chorobę przewlekłą 
i masz mniej niż 70 lat, to le ­
piej zgłoś się do lekarza, radzi 
prof. Skelton. 

Problemy z utrzymaniem 
równowagi przez tak krót ­
ki czas wiążą się ze zwiększo­
nym ryzykiem uszkod zenia 
małych naczyń krwionośnych 

w mózgu, a co za tym idzie, ze 
zmniejszonymi zdolnościami 
poznawczymi, gor.$zą orienta­
cją przestrzenną , problemami 
z pamięcią . 

Testu stania na jednej nodze 
nie zaliczą cierpiący na choro­
bę Alzheimera lub Parkinsona. 

Pewne problemy z utrzyma­
niem równowagi będą miały 
kobiety w ciąży i przechodzące 
menopauzę. Oprócz nich bę­

dący w trakcie choroby prze­
wlekłej lub nowotworowej i ci, 

którzy niedawno przeszli ... na 
emeryturę (jeśli towarzyszy te­
mu gwałtowny spadek aktyw­
ności fizycznej) . 

Badania potwierdzają, że 
w przypadku osób powyżej 70 ro­
ku życia istnieją również dowody 
na to, że stanie na jednej nodze 
przez minutę trzy razy dziennie 
może pomóc poprawić gęstość 
mineralną kości biodrowej. Więk­
sza gęstość kości oznacza, że w ra­
zie upadku prawdopodobieństwo 
złamania jest mniejsze. 

Pomyśl o zdrowiu i rzuć palenie 
Wielu naukowcównawołujedo rozstaniasięztymzgubnymdlazdro wia 
nałogiem. Palacze, którym ciężko z dnia na dzień pOdjąć taką decyzję, 
powinni poznać potencjalnie mniej szkodliwe alternatywy, które mogą 
być pomocne choćby w trudnej "fazie przejściowej". 

Warto wiedzieć, że do potencjalnie ograniczających 
ryzyka zdrowotne zamienników tradycyjnych papiero­
sów należą e-papierosy i podgrzewacze tytoniu. War­
to jednak mieć na uwadze, że należy korzystać tylko 
ze sprawdzonych produktów. I tak, np. podgrzewacze 
glo Hyper zostały poddane gruntownym badaniom: 
44 testom behawioralnym, 164 analizom chemicz­
nym, 46 badaniom klinicznych i 75 testom. Ich celem 
było określenie ich wpływu na komórki organizmu. 
Co więcej, urządzenie to poddano w ostatnim czasie 
wnikliwym badaniom w czterech brytyjskich klinikach, 
w których przebadano 500 woluntariuszy w wieku od 
23 do 55 lat. Uzyskane wyniki zaprezentowane w na­
ukowej publikacji wykazały, że całkowite przejście na 
glo spowodowało statystycznie istotne zmiany w za­
kresie tzw. "biomarkerów narażenia" oraz "biomar­
kerów potencjalnej szkody" w porównaniu z konty­
nuacją palenia. W przypadku większości mierzonych 
wskaźników, redukcje szkód zaobserwowane u osób 
korzystających z tego urządzenia były podobne do tych 
obecnych u osób, które całkowicie przestały palić [1] . 

Są jednak i inne alternatywy. Na opracowanej przez 
naukowców skali obniżania ryzyka (risk continu­
um), przedstawiającej poziom ekspozycji konkret­
nych produktów na toksyny, jako mniej szkodliwe 

2021 . 

od wszystkich zamienników dla tradycyjnych pa­
pierosów (w tym e-papierosów i podgrzewaczy ty­

toniu) , oczywiście poza znajdującą się na szczycie 
skali (jako najmniej szkodliwą) nikotynową terapią 

zastępczą, zostały wskazane tzw. produkty "modern 
oral': czyli np. doustne saszetki nikotynowe. Te pro­
dukty są dostępne stosunkowo niedługo na polskim 
rynku, a wśród nowości, od tego lata można spotkać 
m.in. saszetki VELO, które umożliwiają dostarczenie 
nikotyny w różnych stężeniach. Co oczywiste - bez 
wytwarzania substancji smolistych i zapachów. Jest 
to rozwiązanie prawie w 100 proc. mniej szkodliwe 
od klasycznych papierosów [2], o czym powinni pa­
miętać palacze, którzy szukają drogi rozstania z nimi. 

Już za około miesiąc, 18 listopada, będziemyob· 
chodzić Światowy Dzień Rzucania Palenia Tytoniu, 
kolejny w kalendarzu, który przypomina nam o tym, 
że warto podjąć próbę uwolnienia się od nałogu. 

[l] https://www.euractiv.com/section/heaJth-consumers/inte· 

rview/mep-e-cigarettes-have-a-place-in-eu-cancer-plan-but­

we-must-remain-vigilant/ 

[2] https://asobczak.com.pl/woreczki- nikotynowe-noWY· 

rewelacyjny-jak-sie-wydaje-produkt-pomocny-w-redu kcji· 

szkod-wywolanych-palenjem-tytoniu/ 
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Na betonowym przepuście rowu przy drodze Turośl - Pisz zakoń­
czyła się za szybka jazda mieszkańca (56 lat) powiatu kolneńskiego. Sa­
mochód do kasacji, on w szpitalu. ~a szczęście , nic poważnego nie sta­
ło się pasażerowi. Fot. policja 

Malieńska przejażdżka 
wężykiem po Kolnie 

"Uwagę patrolu wzbudził samo­
chód, jadący węiykiem po jednej z ulic 
miasta'; mówi Ewa Zabłocka z Komen­
dy Powiatowej Policji w KGlnie. ,Wę­
żyk" wywoływał ponad promil u kieru­
jącej (28 lat). Jechała z pijanym mężem. 

Z wyjaśnień na gorąco policjanci do­
wiedzieli się, że wcześniej wspólnie pili, 
potem postanowili wybrać się na noc­
ną przejażdżkę. Za kierownicą usia­
dla żona, ponieważ mąż uznał, że jest 
mniej ... pijana! 

Przewoził busem 
uchodźców na stojąco! 
Polak (46 lat) przewoził volkswa­

genem crafterwm (busa do transpor­
tu towarów) 36 uciekinierów z Ira­
ku (31 dorosłych i 5 dzieci). Żeby się 
zmieścić, jechali w części ładunkowej 
na stojąco. Wcześniej nielegalnie prze­
kroczyli granicę z Białorusią. Zostali 
odkryci w trakcie kontroli na stacji 
benzynowej w Grajewie. Jak poinfor­
mował PAP rzecznik podlaskiej poli­
cji Tomasz Krupa, cudzoziemcy wstali 
zabrani do grajewskiej komendy poli­
cji. Tu policjanci dali im ciepły posi­
łek oraz odzież i przekazali Straży Gra­
nicznej. Kierowca wstał zatrzymany 
pod zarzutem pomocnictwa do nie­
legalnego przekroczenia granicy, po­
nadto testy wykazały obecność w je­
go organizmie środków odurzających. 

Śmierć w płonących 
pustostanach 

Zwęglone ciało znaleźli strażacy 
w zgliszczach ugaswnego opuszczo­
nego pawilonu handlowego w Białym­
stoku. Dwa zwęglone ciała odkryli po 
pożarze w opuszcwnym drewnianym 
domku w Suchowoli. Obie sprawy wy­
jaśniane są pod nadzorem prokuratury. 

Narkotyki w konserwie 
Prawie 200 gramów amfetaminy 

i ponad 70 gramów 4-CMC znaleź­
li u mieszkańca (40 lat) Łomży poli­
cjanci. Narkotyki ukrył w puszce po 
golonce oraz w plastikowych pojem:­
nikach. Czterdziestolatek był już wcze~ 

śniej karany za przestępstwa narkoty­
kowe, dlatego jako recydywista został 
na wniosek prokuratury aresztowany 
przez sąd na 3 miesiące. Kara w wa­
runkach recydywy może być zwięk­
szona o połowę. 

Zamiast zapłaty, 
straciła 3 500 zł 

Mieszkanka powiatu kolneń­
skiego postanowiła sprzedać buty. 
W tym celu zamieściła ogłoszenie na 
portału sprzedażowym. Już po chwili 
otrzymała wiadomość od kogoś za­
interesowanego kupnem, komu wy­
słała swój numer konta bankowego. 
W odpowiedzi otrzymała link, który 
miał służyć do weryfikacji jej konta. 
Po wejściu w niego, została przekie­
rowana na stronę banku, gdzie po­
dała numer karty bankomatowej, jej 
datę ważności oraz kod CYC. Na­
stępnie otrzymała wiadomości tek­
stowe z banku w celu potwierdzenia 
przelewów. Nie przeczytała dokład­
nie treści otrzymanych wiadomości 
i wysłała kody w celu potwierdzenia 
transakcji. Wtedy przyszła do niej 
wiadomość, że z jej konta zniknęło 
3 500 złotych. O kradzieży powiado­
miła policję. Jak się ustrzec przed ta­
ką sytuacją? Policja radzi: nie nałeży 
podawać numeru karty i specjalnego 
kodu CVV2/CVC2, który jest nadru­
kowany obok podpisu. Trzeba czytać 
każdą wiadomość z kodem autory­
zacyjnym, którą dostaje się z banku, 
zanim wykorzystamy go nie wiedząc, 
co autoryzujemy. 

~ak trzymasz kierownicę? 

Ze sposobu, w jaki kierowca trzyma ręce 
na kierownicy, można dowiedzieć się co nieco 
o jego charakterze, twierdzą psychologowie. 

Jak trzymasz ją ty? 

1. Ramiona wyciągnięte, tułów 
w dużej odległości od kierowni­
cy; bardzQ ,duża żywotność. Masz 
dobry charakter, jesteś pogodna 
(y), towarzyska (i) i życzliwa(y) lu­
dziom. Cechuje Cię duża wrażli­

wość i wyobraźnia oraz skłonno­

ści do prac artystycznych. 
2. Ręce dość nisko na kierow­

nicy: natura delikatna, zdrowie 
nie naj silniejsze. Lubisz, żeby Cię 

wspierać i otaczać opieką. Boisz się 
ryzyka i zawsze wolisz, żeby ktoś 
za Ciebie decydował w trudnych 
momentach. 

3. Ręce ujmują kierownicę od 
dołu: mocna osobowość. Zdajesz 
egzamin we wszystkich okolicz­
nościach. Zawsze i wszędzie lubisz 
przewodzić, zdobywać pierwsze 
miejsce. Pracę traktujesz z ambi­
cją i zamiłowaniem. 

4. Ręce na dole, nałożone z gó­
ry: lubisz rzeczy piękne, masz na­
turę romantyczną. Uciekasz od 

brutalności świata. Jesteś irnpul­
sywna(y), ale szczera(y) i szlachet­
na(y). Zamykasz się w niewielkim 
kółku ludzi bliskich, unikasz hała­

su, awantur, nawet walki o coś, co 
Ci się należy. 

5. Ręce nałożone na górę kie­
rownicy, postawa pochylona do 
przodu: charakter nerwowy, wy­
buchowy, często niepokój zmusza 
Cię do zmiany postanowień. Po­
szukujesz czegoś i czekasz na nowe 
twarze, nowe wydarzenia. Rzadko 
jesteś zadowolona(y). Masz wybit­
ną inteligencję · 

6. Ręce w górnej części kie­
rownicy w pozycji "za dziesięć 
druga", ramiona luźne: jesteś 
interesującą indywidualnością, 

nie tracisz spokoju i opanowania. 
Masz obiektywny pogląd na pro­
blemy i na swoich partnerów. Na 
ogół optymistycznie podchodzisz 
do życia i cieszysz s ię uznaniem 
i sympatią otoczenia. 
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Małżeństwo na odległość 

Ponad rok temu zakochałem 
się ze wzajemnością w kobiecie, 
która mieszka daleko w górach. 
Jednak ona nie przeprowadzi się 
do mnie, bo opiekuje się swoimi 
starymi rodzicami. Ja też nie 
mam szans na przeprowadzenie 
się, bo w jej stronach nie ma dla 
mnie pracy. Ona powiedziała, 
że jedynym wyjściem jest mał­

żeństwo na odległość, ja jeździł- , 
bym do niej co dwa tygodnie. 
Ale zdaniem niektórych takie 
spotykanie dwa razy w miesią­

cu nie będzie dobrze wpływać 
na związek, który wcześniej czy 
później się rozpadnie. Co mó­
wią statystyki? Czy rzeczywi­
ście małżeństwo na odległość 
nie ma szans? 

, Karol 

Znacie się kilkanaście miesię­
cy, dobrze się między Wami ukła­
da, skąd przekonanie, że statystyki 
mają dla przetrwania Waszej mi­
łości większe znaczenie, niż Wasze 
wysiłki? Niezależnie od tego, co mó­
wią statystyki, można znaleźć mał­

żeństwa, których miłość została za­
bita przez odległość, jak i takie, które 
mimo wszelkich przeciwności (tak­
że odległości, jaka ich dzieliła) po­
radziły sobie, przetrwąły, a nawet 
wyszły z tej próby wzmocnione. Od 
Was zależy, czy miłość przegra z od­
ległością, czy nie. To nie odległość 
bowiem zabija miłOŚć, ale znużenie, 
poddanie się, poczucie, że nie warto 
więcej się wysilać i brak gotowości 
do zmienienia tego, co przeszkadza. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
psycholog 

}(------------------------------------

• 
Gruzińskie 

pierożki chinkali 

Składniki: 
Ciasto: 

• 300 g mąki pszennej 

• l jajko 
• 2 łyżki oliwy 
• 100 mi letniej wody 

• sól 
Farsz: 
• 25 dag mięsa mielonego wie-

przowo-wołowego 

• 2 ząbki czosnku 
• pęczek koperku 
• pęczek natki pietruszki 

• 150 mI bulionu 
• sól, pieprz 

Najpierw przygotowujemy farsz. 
Do mielonego mięsa dodajemy 
drobno posiekane zioła (trochę 
natki zostawiamy do dekoracji) , 
przeciśnięty przez praskę czosnek. 
Dodajemy bulion i dobrze miesza­
my. Doprawiamy solą, pieprzem 
i wyrabiamy. Do drugiej miski wsy­
pujemy mąkę, dodajemy jajko, sól, 
oliwę. Powoli wyrabiamy, stopnio­
wo dodając letniej wody, aż cia­
sto będzie elastyczne i gładkie, ale 
nie wilgotne. Gotowe ciasto cienko 
rozwałkowujemy tak jak na pierogi. 
Szklanką wycinamy krążki, na śro­
dek nakładamy łyżkę farszu i skle­
jamy je na górze, formując z nich 
sakiewkę. Końcówkę lekko zakrę­

camy. Pierożki wrzucamy na oso­
loną wrzącą wodę i gotujemy od 
wypłynięcia. Możemy je podawać 
oprószone pieprzem i natką. 
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P~anie :inty.'1llDe 
Przyznałam się ostatnio, że 

gdy jestem sama w mieszkaniu, 
oglądam w internecie erotycz­
ne sceny i filmy pornograficzne. 
Wcześniej zauważyłam, że mój 
mężczyzna też wchodził do inter­
netu na takie strony. Zaglądał tam 
wcześniej ode mnie i w tajemnicy 
przede mną, co mnie trochę za­
bolało, ale to przemilczałam. Ja 
nie chciałam z tego robić sekretu. 
Powiedziałam mu o tym, bo za­
marzył mi się taki wieczór, że naj­
pierw razem będziemy ogląd_ać 
film z nagimi odsłonami, a potem 
zrobimy "powtórkę z rozrywki~ 
Sądziłam, że to będzie fajne. Był 
zaskoczony, że oglądam erotycz­
ne filmy. Stwierdził, że skoro szu­
kam takich stron w internecie, to 
oznacza, że on już mi nie wystar­
cza, że z pewnością szukam sobie 
jakiegoś wirtualnego kochanka 
albo już go znalazłam i za mo­
ment spotkam się z nim w realu. 
Z niewinnego pomysłu wybuchła 
wojna. Powiedziałam, że wiem, że 
on teź w internecie odwiedza ero­
tyczne pokoiki. Ale, według moje-

Lekarz dQmowY' 
Chociaż używam miękkiej 

szczoteczki, przy myciu zębów 
pojawia się krew. Co może być 
przyczyną? 

Anka 
Jeśli powodem krwawienia 

nie są urazy mechaniczne, to ich 
przyczyną może być stan zapal­
ny dziąseł, paradontoza. Wywołu­
ją ją bakterie, które gromadzą się 
na powierzchni zębów jako rezul­
tat niedostatecznej higieny. Inną 
przyczyną krwawienia może być 
niedokrwistość (anemia). Dziąsła 
krwawią, gdy w organizmie brakuje 
witaminy C oraz1(. Niedobór wi-

Pod paragrafem 
Siostra otrzymała gospodar­

stwo od rodziców za dożywo­
cie. Jeżeli rodzice trafią do do­
mu opieki, to za ich utrzymanie 
będą musiały zapłacić ich wszyst­
kie dzieci, czy tylko obdarowana? 

Ela 
Umowa o dożywocie jest zawie­

rana w formie akt notarialnego, re­
guluje ją Kodeks Cywilny. Właściciel 
(w tym wypadku rodzice) gospo­
darstwa przenieśli swoją własność 
(przekazali swoje gospodarstwo) na 
córkę na podstawie urnowy dożywo-

-.----

go faceta, to jest zupełnie co inne­
go. On może, ja nie_ I jest między 
nami cicha wojna. Jak ją wygrać? 

Alicja 
W tej "wojnie" nie może być 

jednego zwycięzcy. Musicie ją wy­
grać dla siebie. Ciekawe tylko, dla­
czego mężczyzna zareagował tak 
nerwowo. Albo zupełnie nie ro­
zumie potrzeb swojej kobiety, al­
bo jest zakompleksiony, albo .... Te­
go trzeba się dowiedzieć od niego, 
czyli przerwać niebezpieczne mil­
czenie. Bo im dłużej będzie trwało, 

tym trudniejszy będzie powrót do 
normalnej rozmowy. A filmy z ero­
tycznym zabarwieniem są tak sa­
mo dostępne dla kobiet jak i dla 
mężczyzn. 

taminy C oznacza, że w codzien­
nym pożywieniu brakuje warzyw 
i owoców. Przyczyną niedoboru 
witaminy K może być wyjałowie­

nie przewodu pokarmowego, spo­
wodowane długą kuracją'antybio­

tykową. Bogate w witaminę K są 
wątroba, soja, pomidory, szpinak, 
włoska kapusta. Witaminę C za­
wierają cytrusy, kiszona kapusta, 
jabłka, brokuły, kiwi, papryka. 

Krwawienia nie należy bagate­
lizować. Z problemem niekoniecz­
nie należy iść do stomatologa, bar­
dziej pomocny przy anemu będzie 
lekarz rodzinny. Powinien zlecić 
"badania krwi (morfologii). 

cia. Znaczy to, że córka wbowiązana 
jest zapewnić im dożywotnie miesz­
kanie, dostarczać im wyżywienia, 
ubrania, światła, opału, w chorobie 
dać odpowieOnią pomoc i pielęgno­
wanie, a w wypadku śmierci sprawić 
za własne pieniądze pogrzeb, odpo­
wiadający miejscowym zwyczajom. 
Jeśli umowa o dożywociu przewidu­
je oddanie rodziców do domu opie­
ki (nie jest wymagane osobiste wy­
konywanie urnowy dożywocia), to 
koszty z tym związane ponosi wy­
łącznie siostra, bo na niej ciąży obo­
wiązek dożywocia. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



ma 
$Z' 

lia, 
,bie 

no' 
wić 

po' 
)01. 

du­

pie­
wy-
I, to 
wy­
,bo-

n.pl 

-

BARAN (21I1I-20IV): 

uśmiechnij się! Wywierasz co­

raz większe wrażenie na kimś, na 

kim Ci zależy! Nadchodzi chwi­

la, że zaczniecie nadawać na tych 

samych falach, także erotycznych. 

W pracy zachowaj jednak spokój 

i dystans do tego, co się dzieje. Le­

piej przeczekać, niż wdawać się 

w jałowe polemiki. 

BYK (21 IV - 21 V): uświado­

misz sobie czego, a właściwie kogo 

tak naprawdę pragniesz. Przetnie 

to plątaninę uczuciową, wahania, 

da Ci wewnętrzny spokój i radość. 

Niewykluczone jednak, że trze­

ba będzie zastanowić się nad za­

ciśnięciem pasa, ograniczeniem 

swoich nadmiernych wydatków. 

BLlŹN Il~TA (22 V - 21 VI): 

Twoje nastroje zmieniają się ni­

czym wiosenna burza: błysk ra­

dości, ciężka chmura zwątpień, 

słoneczne ukojenie. Wystarczy! 

Chwyć ukojenie! Zbliża się do 

Ciebie z uśmiechem i wesołością 

w oczach, ale gdy nadal będziesz 

zajmować się swoimi stanami du­

cha, możesz przegapić! 

RAK (22 VI - 22 VII): pusto wo­

kół Ciebie? Spójrz dookoła, czy 

ktoś nie czeka onieśmielony Two­

imi wygórowanymi wymagania­

mi. A może tylko sprawiasz takie 

wrażenie? Zmień to, a dostrze­

żesz kogoś, gotowego na związek 

lub choćby tylko na płomienny 
romans. 

LEW (23 VII - 22 VIII): próż­
ność Cię ogarnia! Pomyśl jednak, 

czy powody, że spotykasz się cią­

gle z ciepłym traktowaniem, nie 

są już przebrzmiałe? Stać Cię na 

nowe, więc okaż je, zanim kogoś 

rozczarujesz. Finansowe bujanie 

w obłokach może kosztować ... 

PA NNA (23 VIII - 22 IX): 

skoncentruj się nad projektem, 

który od dawna chodzi Ci po gło­
Wie, a dojdziesz do celu! Nie zna­

czy to, by odsunąć na bok spra­

wy Uczuciowe, tłamsić budzącą 
się namiętność. 

WAGA (23 IX - 22 X): subtel­

ność i takt, Twoje cechy, które cza­

sem uznajesz za oznakę słabości, 

mogą pozwolić odświeżyć uczucia 

do Ciebie, dać impuls nowej na­

miętności. Odpędzi to od Ciebie 

melancholijne nastroje, a wów­

czas i w innych sprawach wróci 

dawny wigor. 

SKORPION (23 X - 21 XI): 

czas zrozumieć, że istnieje także 

inny sposób odbioru wibracji du­

cha i ciała, niż Twój, a miły ero­

tyczny gest może przynieść miły 

finał. Mogą się na to nałożyć ozna­

ki odmiany w problemach mate­

rialnych. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 

zastanów się, czy Twoje oceny 

kogoś, kto daje Ci dowody dużej 

sympatii, nie biorą się z ciągłego 

porównywania do wyidealizowa­

nego partnera? Masz więcej, niż 

myślisz! 

KOZ10ROŻEC (22 XII - 20 O: 
co dalej? Przystań na chwilę w co­

dziennym biegu i zastanów się, co 

naprawdę jest ważne. Tylko wów­

czas dostrzeżesz nowe szanse i moż­

liwości, zwłaszcza w sferze uczuć. 

WOD NI K (21 I - 19 II): na 

horyzoncie przejaśnienia! Two­

ja wojowniczość i czasem nie­

przystępność, często przynoszą­

ca kłopoty, tym razem będzie Ci 

pomocna. Zwłaszcza, gdy w mo­

mentach, które podpowie Ci intu­

icja, zachowasz elastyczność, nie 

łamiąc Twoich zasad. 

RYBY (20 II - 20 III): trochę 

opamiętania! Nie tylko pracą, 

pieniędzmi człowiek żyje. Bra­

kuje Ci bliskości, nie znajdziesz 

jej bez znalezienia czasu na roz­

mowę, spotkanie, wspólne chwi­

le choćby przy codziennych czyn­

nościach. Musisz dać sygnał, że to 

nie obojętność, oschłość są powo­

dem oddalenia, lecz prozaiczne 

problemy, które Tobą zawładnę­

ły, ale z tym już koniec! 

~ 
Na stacjach benzynowych Pola­

cy oceniają Nowy Ład na szóstkę! 

1~ 
Co za dziwny kraj: milion elek-

trycznych samochodów od lat jeź­
dzi w wystąpieniach rządu, a oni 

się martwią cenami benzyny. 
1.:.) 

Reporterka pyta przechodnia 
ministra zdrowia: 

- Na papierosach jest napis 

"Palenie szkodzi". Dlaczego ta­
kich napisów nie ma na wódce? 

- Po co na wódce pisać "Pa­
lenie szkodzi" - odpowiada mi ­

nister. 

~ 
Pewnej nocy Kowalskiego 

obudził jakby łopot skrzydeł. 
- Kim jesteś? - spytał zaspany. 
- Jestem twoim aniołem. Przy-

szedłem, aby oznajmić ci dwie 
wiadomości : dobrą i złą . Od któ­

rej mam zacząć? 
- Od dobrej. 
- Po śmierci będziesz śpiewał 

w anielskim chórze. 
- Cóż za radość mi przekazu­

jesz! Zawsze marzyłem , aby do­
stać się do nieba! 

- Jest jeszcze druga wiado­

mość - przypomina anioł. 

- Chyba nic nie zmieni mo­

jej radości. 
- Pierwsza próba jutro rano -

oznajmił anioł i zniknął. 
oC"" .. 

Żona wściekła na męża dzwo-

ni na jego komórkę: 
- Gdzie się szwędasz, próż­

niaku! 
- Kochanie, czy pamiętasz 

ten sklep jubilerski, w którym ci 
się podobał ten złoty naszyjnik 
z perełką? - odpowiada spokoj­

nie mąż. 
- Ależ oczywiście, skarbie ... 
- No to jestem w barze obok. 

- A więc kiedy wracał pan 
do domu, zastawał pan w szafie 
ukrytego mężczyznę? - pyta sąd 
w czasie rozprawy rozwodowej . 

- Tak jesl. 
- I to było powodem niepo-

rozumień? 

- Tak, wysoki sądzie . Każdy 

by się zdenerwował, gdyby raz, 
drugi, trzeci , czwarty nie miał 
gdzie powiesić ubrania. 

·Zł 
Na urologii rozmawiają dwie 

pielęgniarki. 

- Ten pod dziesiątką był kie­

dyś sławnym pływakiem - mó­
wi jedna. 

- , On i dzisiaj robi dwadzie­
ścia basenów dziennie! - mó­
wi druga. 

<~. 
- Co to jest:lOO osób, z nich 

98 myśli o piciu, a 2 o seksie? 

- Wesele. 
- AI00 ludzi, z nich 100 my-

śli o piciu? 
- Złote wesele. . 

WWW.kontakty-tygodnik.com.pl --------------------------------- . Nr 43 . 24 października 2021 KONTAKTY ~ 21 



I{ 

Tu warto być 
Białystok 

Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Odeska l, tel 85 306 75 Ol): 

• Operetka "Wesoła wdówka" Franza Lehara, zaliczana do światowej 
klasyki repertuaru operetkowego, inaugurująca nowy sewn artystyczny 

Opery i Filharmonii Podlaskiej; sobota, 23 października, godz. 19.00 

i niedziela, 24 października, godz. 18.00. Bilety w kasie Opery lub na 

stronie oifp.eu. 

G raj ewo 
Grajewskie Centrum Kultury (ul. Wojska Polskiego 20, 

tel. 86 272 2991): 

• Spotkanie autorskie z autorem programów i książek kulinarnych Ja­
kubem Kuroniem w Muzeum Mleka (ul. Konstytucji 3 Maja 36); sobota, 

23 października, godz. 15.00. 

• W cyklu "Przy kawie i muzyce" w Grajewskiej Izbie Historycznej 
(ul. Legionistów 9) wystąpi Magdalena Zięba-Lewandowska (sopran) 

z akompaniamentem trio smyczkowego: Jan Lewandowski - wiolon­

czela, Michał Swiadkowski - skrzypce, Justyna Swiadkowska - skrzypce 

w programie Los mejores tangos; sobota, 23 października o godz. 18.00. 

Bezpłatne wejściówki w GCK. 

Łomża 

Filharmonia Kameralna (ul. Nowa 2, tel. 501609 510): 

• Koncert "Prawykonanie" orkiestry Filharmonii pod batutą Andrea Vi­
tello (Włochy) z solistą Karolem Radziwonowiczem (fortepian); czwartek, 

28 października 2021, godz. 18.30. Bilety na stronie i w kasie Filharmonii. 

Zambrów 
Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia (al. Wojska Polskiego 4, 

tel 86 2713091): 

• Koncert "Fryderyk Chopin in memoriam" w wykonaniu prof. Andrzeja 
Wróbla - wiolonczela i prof. Jerzego Maciejewskiego - fortepian; piątek, 

22 października o godzinie 18.00. 

Miejski Ośrodek Kultury (ul. Wyszyńskiego 2a, tel. 86 271 2799): 

• "Kobieta idealna" w reżyserii Stafana Friedmanna i Adrianny Biedrzyń­

skiej, czyli znakomita komedia pomyłek, pełna intryg i zwrotów akcji, 

która na wesoło ukazuje rozterki kaźdego z nas. Sekret, spisek, zmowa, 

oszustwo, gierki, romans; piątek, 22 października, godz. 19.00. Bilety na 

kupbilecik.pl i w kasie Ośrodka. 

Repertuar kin: 
• Kino "Meteor" Ciechanowiec: 23 października - "Rodzinka rządzi'; 

godz. 14.00 oraz "Najmro. Kocha, kradnie, szanuje'; godz. 16.00 i "Furioza~ 

godz. 17.45. Kino "Rełax" Grajewo: 23 - 24 października - "Mała wielka 

stopa 2'; godz. 16.30 i "Teściowi'; godz. 19.00. Kino ,Wrzos" Kolno: 24 

października - "Rodzinka rządzi'; godz. 13.30 oraz "Wesele'; godz. 15.30, 

"Najmro. Kocha, kradnie, szanuje'; godz. 18.00 i "Furioza~ godz. 19.45; 

25 października - "Najmro. Koch,!-, kradnie, szanuje'; godz. 14.45 oraz 

"Rodzinka rządzi'; godz. 16.00, "Wesele~ godz. 18.00 i "Furioza'; godz. 

20.15. Kino "Wars" Wysokie Mazowieckie: 22 października - "Czarna 

owca'; godz. 17.00 i "Nie czas umierać'; godz. 20.00; 23 października 

- "Pan Patyk i morski potwór~ godz. 14.00 oraz "Nie czas umierać~ 

godz. 17.00 i "Czarna owca~ godz. 20.00; 24 października - "Pan Patyk 

i morski potwór~ godz. 13.00 oraz "Czarna owca~ godz. 17.00 i "Nie czas 

umierać'; godz. 20.00; 25 października - ,;Nie czas umierać~ godz. 17.00 

i "Czarna owca'; godz. 20.00; 27 października - "Nie czas umierać'; godz. 

17.00 i "Czarna owca~ godz. 20.00; 28 października - "Czarna owca~ 

godz. 17.00 i "Nie czas umierać'; godz. 20.00. Kino MOK Zambrów: 22 

października - "Jak rozmawiać z psem~ godz. 14.45 oraz "Fatima'; godz. 
16.30 i ,,wesele'; godz. 19.00; 23 października - "Wesele~ godz. 19.00; 25 

- 28 października - "Jak rozmawiać z psem~ godz. 14.45 oraz "Fatima~ 

godz. 16.30 i "Wesele~ godz. 19.00. 

Jubileusz i ewolucja Teatru Wierszalin 
z Supraśla 

Piotr Gąsowski w scenie spektaklu "Wierszalin. Reportaż o końcu świata~ 
Fot. zrzut z ekranu 

Teatr Wierszalin w Supraślu za­

łożony został w 1991 r. przez Pio­
tra Tomaszuka i Tadeusza Sło­

bodzianka. Wywodzi się z grupy 
teatralnej pod nazwą Towarzystwo 
Wierszalin. 

Teatr trzykrotnie zdobywał pre­

stiżową nagrodę Fringe First na 
Festiwalu w Edynburgu (za "Tur­
lajgroszka" w 1993 r., "Merlina" 
w 1994 r., i za "Medyka Felixa" 
w 1997 r.). W 1998 Nagrodę Kry­
tyków Międzynarodowego Instytu­
tu Teatralnego w uznaniu wartości 
wnoszonych do teatru światowego. 

Był też wielokrotnie nagradzany 
na teatralnych festiwalach w kraju 
(m.in. Grand Prix Festiwalu Sztuk 
Współczesnych RAPORT w Gdy­

ni za spektakl "Bóg Niżyński") i za 
granicą (m.in. Grand Prix na Prze­

glądzie Teatrów Alternatywnych 
"Koprziva" w Czechach za przed­
stawienie "Swięty Edyp"). 

W repertuarze ma znakomite 
spektakle, jak "Wierszalin. Repor· 
taż o końcu świata'; "Ofiara Wio 
gefortis", "Traktat o manekinach~ 

"Bóg Niżeński", "Swięty Edyp~ 
l genialnych aktorów, j~k Rafał 
Gąsowski i Dariusz Matys. 

Wielkie, głośne inscenizacje po· 

wstawały w okresie pełnej nieza· 
leżności Teatru. 30 lat dla teatru do 

dużo i mało. W tym czasie Wier· 

szalin przebył długą drogę, któr~ 

miarę stanowi zestawienie choćby 
dwóch faktów: protestów środo· 

. wisk narodowych przeciw niektó· 
rym spektaklom z wezwaniami do 

niedopuszczenia do ich wystawia· 

nia, po nagrodę ... "Złotego Ryngra· 
fu" na Festiwalu Kultury Narodowej 

"Pamięć i Tożsamość" w 2021 roku. 

Tę dość niezwykłą ewolucję Teatru 
może tłumaczyć to, iż obecnie jest 
współfinansowany przez Minister· 

stwo Kultury. 

Sylwia z Zambrowa z wyróżnieniem 
i w programie "Jaka to melodia" 

Sylwia Paszkiewicz-Garcza­

rek z Zambrowa utworem "Moja 
miłość największa" Michała Ba­

jora wyśpiewała wyróżnienie na 
XXIII Ogólnopolskim Przeglądzie 
Twórczości Artystycznej Niepełno­

sprawnych w Grudziądzu. 
To nie jej pierwszy sukces, ja­

ko solistki. Z nagrodami i wyróż­

nieniami wrąca z wielu festiwali 
do Zambrowa od lat. Na Festiwa­

lu "Razem do Gwiazd" w Ciecho­
cinku w lipcu 2005 roku śpiewała 

z Majką Jeżowską. W swoim mie· 
ście jest znana i doceniana nie tyI. 
ko za dokonania artystyczne, ale 

także postawę, iż pokonać można 

trudne losowe bariery: w 2006 r. 
została najmłodszą laureatką na· 

grody burmistrza, Złotego Żubra. 
za twórczość i upowszechnianie 

kultury. 
W piątek, 22 października 

(godz. 17.1 S) Sylwia Paszkiewicz· 

-Garczarek wystąpi w progra· 

mie TVP l "Jaka to melodia': 
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Najszybsi policjanci z Zambrowa 

Młodszy aspirant Marcin Bareła, młodszy aspirant Zbigniew Lipski, 
młodsza aspirant Anna Koźluk oraz sierżant Marta Jabłońska z Komen­
dy Powiatowej Policji w Zambrowie zajęli pierwsze miejsca w sztafecie 
4x l 000 metrów, w biegach przełajowych na 3 i 8 kilometrów w Mistrzo­
stwach 1 Podlaskiej Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej w Pniewie. W ka­
tegorii open także stanęli na drugim i trzecim stopniu podium. Na zdjęciu: 

policyjna ekipa z Zarnbrowa. 

Prekursor doceniony 
Łomżyński trener taekwondo 

dr Jerzy Miller został uhonorowany 
medalem "Za zasługi na rzecz roz­
woju sztuk i sportów walki w Pol­
sce" przez Polską Federację Sztuk 
i Sportów Walki. 

"To dla mnie ogromne wy­
różnienie, ukoronowanie mojej 
44-letniej kariery zawodowej, ja­
ko zawodnika i trenera taekwon­
do", mówi Jerzy Miller, prekur­
sor taekwondo w Łomży, prezes 
Młodzieżowego Klubu Sportowego 
"Medyk" i trener klasy mistrzow­
skiej 5 dano 

Zawody spinningowe 
na jeziorze Toczyłowo 
Do rywalizacji o tytuł najlep­

szego spinningisty na jeziorze 
Toczyłowo stanęło 32 wędkarzy. 

Po 5 godzinach zmagań l miej ­
sce zajął Marcin Zamojski, 2 miej­
sce Mariusz Chmielewski, 3 miej­
sce Andrzej Szydłowski, 4 miejsce 
Krzysztof Gryczan, 5 miejsce 
Krzysztof Łowicki i 6 miejsce To­
masz Bućko. Statuetkę zal1ajwięk­

szą rybę zawodów (szczupak) 
otrzymał Mariusz Chmielewski. 
Zawody o Puchar Burmistrza Gra­
jewa zorganizowało Koło 83 PZW 
w Graj ewie. 

Sukcesy biegaczy 
"Prefbetu" 

Trzecie miejsce zajęła w biegu 
na 2 L 1 km Cracovia Półrnaraton 
Królewski Iwona Bernardelli z Klu­
bu Sportowego Prebet -Sonarol, po­
konując 970 rywalek, które wystar­
towały w Krakowie. Zwycięstwo 
odniósł natomiast Mateusz Niem­
czyk w VI Biegu Jurka przez Bory 
Tucholskie. . 

OSP W Rydzewie 
najlepsze pod żaglami! 

osp Rydzewo w składzie Mi­
chał Slepowroński, Hubert La­
skowski i Bartosz Machul zwy­
ciężyło w V Regatach Żeglarskich 
OSP Województwa Podlaskiego 
w Rajgrodzie, zorganizowanych 
przez burmistrza Rajgrodu i Yacht 
Clubu "Arcus': Drugie miejsce za­
jęło OSP Grajewo w składzie Ro­
bert Kowalewski, Zdzisław Kozi­
kowski i Andrzej Elbich, a trzecie 
miejsce OSP Ragród w składzie 
Mateusz Arciszewski, Paweł Chy­
liński i Konrad Dekanowski. Poza 
podium kolejno: OSP Woźnawieś 
w składzie Mariusz Szeroki, Karo­
lina Dobrydnio i Aleksander Gre­
lik oraz OSP Bełda w składzie Jó­
zef Szahidewicz, Adam Jamiński 
i Grzegorz Jamiński. 
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"Kontakty" wprost do domu! 
Zaprenumeruj "Kontakty" na poacie albo u liston~sza, 

" a co awartek otrzymasz je prosto do domu . 
lub do swojej skrzynki poatowej! 

W prenumeracie taniej (por6wnaj z cen, w nawiasie): 

1 miesią( 13,00 zł (14,00 zł) 
3 miesiące 35,00 zł (45,50 zł) 
6 miesięcy " 70,00 zł (91,00 zł) 

12 miesięcy 135,00 zł (182,00 zl) 
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